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О ПРЕДУЗЕЋУ 
 
Јавно предузеће „Србијашуме“ газдује државним шумама и земљиштем на површини од 

895.338 ha и обављало је у 2021. години стручно-саветодавне послове у шумама сопственика 
(шуме у власништву физичких лица) на површини од 1.224.751 hа 

Средства којим располаже Јавно предузеће „Србијашуме” су у државној својини. Органи 
управљања Јавног предузећа „Србијашуме” су Надзорни одбор и Директор. Радом Јавног 
предузећа „Србијашуме” руководи директор. 

  
Организациja Јавног предузећа „Србијашуме“ структуирана је у три организациона нивоа: 

 Генерална дирекција Јавног предузећа „Србијашуме“ са седиштем у Београду, бави 
се стратешким пословима, који обухватају израду политике  Предузећa као и израду 
Годишњег програма пословања, Годишњег плана газдовања шумама и Завршног 
рачуна Предузећа. 

 Делови Предузећа: 17 шумских газдинстава, Биро за планирање и пројектовање у 
шумарству и Заштитна радионица формирана су на нивоу шумских подручја и 
представљају профитне центре, а њихову организациону структуру чине службе. 
Шумским газдинствима руководе директори газдинстава.  

 Радне јединице: 67 шумских управа и 17 осталих радних јединица су основне 
јединице планирања и организовања послова газдовања шумама. Најниже 
организационе јединице су шумски ревири и у оквиру њих реони.  
 

Након промена 1999. године, a на основу одлуке УО ЈП „Србијашуме“, ШГ ,,Ибар“ 
Лепосавић води се ванбилансно у ЈП ,,Србијашуме“. Предузеће је у претходном периоду, у складу 
са својим могућностима, помагало опстанак и материјалну егзистенцију запослених у ШГ ,,Ибар“ 
Лепосавић. 
 

Надзорни одбор ЈП за газдовање шумама „Србијашуме“: 
1. Милош Срећковић- председник Надзорног одбора, 
2. Бранко Стајић- члан, 
3. Маријана Јовановић Лазић – члан, 
4. Мехо Омеровић-члан  
5. Тихомир Мурић- члан. 
 
Комисија за ревизију ЈП „Србијашуме“:  
1. Бранко Стајић-председник, 
2. Драган Милић – члан, 
3. Биљана Марић- члан. 
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Слика 1: Организациона структура Предузећа 
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3 шумске управе 1 радна јединица

ШГ "Ниш" Ниш

2 шумске управе 1 радна јединица

ШГ "Топлица" Куршумлија

ШГ "Врање" Врање

3 шумске управе

ШГ "Шума" Лесковац 6 шумских управа 1 радна јединица

ШГ "Пирот" Пирот

5 шумских управа

3 радне јединице

ШГ "Борања" Лозница

Служба за 
контролу јавних 

набавки

ШГ "Голија" Ивањица 5 шумских управа 2 радне јединице

ШГ "Шумарство" Рашка 3 шумске управе 1 радна јединица

3 шумске управе 2 радне јединице

ШГ "Расина" Крушевац 5 шумских управа

ШГ "Столови" Краљево

ШГ "Крагујевац" Крагујевац 2 шумске управе

4 шумске управе 1 радна јединица

Правни сектор

ШГ "Београд" Београд 5 шумских управа 2 радне јединице

Сектор за 
коришћење шума 
и остале ресурсе

Сектор за 
ловство, 

рибарство и 
туризам

Сектор за развој 
и стратешко 
планирање

7 шумских управа 3 радне јединице

Сектор за 
комерцијалне 

послове

Сектор за 
финансије и 

рачуноводство

ШГ "Тимочке шуме" Бољевац

Јединица за 
интерну ревизију

Биро за пројектовање

Д
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А

ШГ "Северни Кучај" Кучево 4 шумске управе

3 шумске управе

Служба 
унутрашње 
контроле

ШГ "Јужни Кучај" Деспотовац 4 шумске управе

ШГ "Ужице" Ужице 3 шумске управе

ШГ "Пријепоље" Пријепоље

Заштитна радионица

НАДЗОРНИ
 ОДБОР

КОМИСИЈА ЗА
РЕВИЗИЈУ 

Генерална 
дирекција

ДИРЕКТОР

Сектор за 
шумарство и 

заштиту животне 
средине



Годишњи извештај о пословању Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ за 2021. годину 

6 

ДЕЛАТНОСТ ПРЕДУЗЕЋА 
 
Законом утврђене делатности Предузећа су: 

 гајење, одржавање и обнова шума и реконструкција деградираних шума, 

 газдовање државним шумама и ловиштима посебне намене, 

 стручно саветодавни послови у шумама сопственика, 

 управљање заштићеним подручјима, 

 управљање рибарским подручјима, 

 пројектовање и изградња шумских саобраћајница, 

 израда програма, пројеката и основа газдовања шумама, 

 трговина на велико и мало, 

 истраживачки рад и 

 ловни, риболовни, сеоски и екотуризам. 

 
РЕСУРСИ ПРЕДУЗЕЋА 
 

 Предузеће газдује на 895.338 hа ДРЖАВНИХ ШУМА И НЕОБРАСЛОГ ЗЕМЉИШТА.  
 Предузеће је у 2021. години обављало стручне послове на 1.224.751 hа ШУМА 

СОПСТВЕНИКА-ФИЗИЧКИХ ЛИЦА. 
 Предузеће je у 2021. години управљало са 54 ЗАШТИЋЕНА ПОДРУЧЈА на површини од 

348.725 ha. 
 Предузеће је у 2021. години газдовало са 27 ЛОВИШТА укупне површине 272.070 hа. 
 Предузеће располаже ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРОМ од око 110.000 m2 који чине зграде 

шумских газдинстава, зграде шумских управа, шумарске куће, ловачке куће и објекти 
за одмор и рекреацију. 

 Предузеће управља РИБАРСКИМ ПОДРУЧЈЕМ и то: рибарско подручје Београд, 
рибарско подручје Млава, рибарско подручје Дунав и рибарским подручјима у 
заштићеним подручјима. 

 У току 2009. године започет је и реализује се ПРОЦЕС ВРАЋАЊА ШУМА И ШУМСКОГ 

ЗЕМЉИШТА (црквама и верским заједницама са једне и физичким лицима са друге 
стране), а према решењима Дирекције за реституцију, закључно са 31.12.2021. године 
враћено је укупно 23.552 ha државних шума и шумског земљишта. 

 

Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног предузећа за 
газдовање шумама „Србијашуме” за 2021. годину 05 број 023-1559/2021 донето је дана 25.02.2021. 
године и објављено у Службеном гласнику РС број 017/2021 од 26.02.2021. године. 
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МИСИЈА И ВИЗИЈА ПРЕДУЗЕЋА 
 
Мисија Предузећа обухвата следеће делатности: 

 заштиту и развој шумских екосистема, 

 унапређење општекорисних функција шума1,  

 управљање заштићеним подручјима, 

 пружање стручне помоћи за унапређење стања шума сопственика, 

 очување и унапређење фауне шумских екосистема, 

 заштиту и узгој дивљачи, 

 одрживо коришћење рибљег фонда, 

 подизање нових шума на државном земљишту и пружање стручне помоћи за 
пошумљавање приватног земљишта, 

 заштиту шума од биљних болести, штеточина, пожара и противправног присвајања и 
коришћења, 

 праћење глобалног процеса сушења шума у оквиру постојећих обавеза према 
Европској унији, 

 инфраструктурне радове – изградња и одржавање шумских саобраћајница у функцији 
подизања нових шума и њихове заштите и 

 развој и унапређење руралних подручја.  

 

         Визија Предузећа се односи на развој у правцу профитабилне и респектабилне компаније за 
управљање ресурсима шумских подручја, које своје пословање базира на принципима одрживог 
газдовања. 

Јавно предузеће ,,Србијашуме“ у свом пословању тежи ка испуњавању свих захтева који 
проистичу из чињенице да су ресурси шумских подручја условно обновљив природни ресурс и 
добро од општег друштвеног интереса, којим се мора газдовати уз уважавање принципа трајности 
и одрживог газдовања, уз очување и унапређење свих општекорисних функција. 
 

 
 

 
 
1општа заштита и унапређење животне средине постојањем шумских екосистема, очување биодиверзитета; очување 

генофонда шумског дрвећа и осталих врста у оквиру шумских станишта; ублажавање штетног дејства „ефекта стаклене баште“ 
везивањем угљеника, производњом кисеоника и биомасе; пречишћавње загађеног ваздуха; уравнотежавање водних односа и 
спречавање  бујица и поплaвних таласа; прочишћавање воде, снабдевање и заштиту подземних токова и изворишта пијаћом водом; 
заштиту земљишта, насеља и инфраструктуре од ерозије и клизишта; ставрање повољних услова за здравље људи; повољни утицај на 
климу и пољопривредну делатност; обезбеђивање простора за одмор и рекреацију; развој ловног, сеоског и екотуризма; заштита од 
буке и подршка одбрани земље и развоја локалних заједница 
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1. ПОСЛОВАЊЕ ПРЕДУЗЕЋА ПРЕМА ДЕЛАТНОСТИМА ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
1.1. ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
Гајење шума – Гајење шума је теорија и пракса обнављања (неговања) нових шума на 

месту постојећих. Гајење шума применом одговарајућих узгојних мера треба да обезбеди: 
максималну производњу квалитетне дрвне запремине, интензивирање осталих општекорисних 
функција шуме и побољшање производних потенцијала станишта. 

У 2021. години радови на гајењу шума изведени су на површини од 45.270 ha или 94% од 
годишњег плана, и то: помоћне мере изведене су на површини од 2.585 ha (1% више од годишњег 
плана) док је обнављање шума изведено је на површини од 11.806 ha (93% од годишњег плана) и 
то: природно обнављање на 10.762 ha (100% од годишњег плана) и вештачко обнављање на 
1.044 ha (55% од годишњег плана). Оснивање нових шума-пошумљавање необраслих површина 
изведено је на површини од 215 ha (83% од годишњег плана). Неге шума изведене су на 
површини од 30.664 ha (93% од годишњег плана) и то: неге шума до 5. године на 3.294 ha (79% од 
годишњег плана); чишћење на 679 ha (82% од годишњег плана); прореде на 17.153 ha (82% од 
годишњег плана); случајни принос-санитарне сече на 8.344 ha (62% више од годишњег плана) и 
остале мере на 1.194 ha (65% од годишњег плана). 

Укупно гледано у 2021. години извршење радова на гајењу шума је мање за 6% или 3.042 
ha у односу на 2020. годину (48.312 ha). У 2021. години 6 шумских газдинства је реализовало план 
са 100% или више, 6 газдинства су реализовала планиране радове са више од 90% а 5 газдинстава 
је имало реализацију мању од 90%. 

Разлози за неизвршење радова на гајењу шума су следећи: условност извођења радова, 
климатске промене (кратак рок за извођење радова), неповољни временски услови (висок водостај 
код засада топола), коришћење шума (кашњење са сечом, израдом и привлачењем дрвних 
сортимента, успоставом шумског реда због недостатка секача),  хитност извођења радова (промена 
приоритета у односу на ГПП за 2021. годину), безбедност запослених (део планираних радова на 
потезу уз Административну линију према АП КиМ из безбедоносних разлога није могао бити 
извршен), слаб урод семена, виша сила у виду суша (сушење значајног броја засађених садница),  
лоша техничка опремљеност услужника, недостатак извођача радова, недостатак садног 
материјала (по потребној врсти дрвећа, старости и типу садног материјала), јавне набавке 
(процедуре око потписивања уговора за јавне набавке услуга за извођење радова на коришћењу и 
гајењу шума), реституција, давање земљишта у закуп (поједине локалне самоуправе су без наше 
сагласности дале део пољопривредног земљишта у закуп, проблем који се појављује на више 
локација), компензацијске мере (недоследност у спровођењу мера од других страна), природна 
обнова, истражне радње (неометање процеса истраге) и пандемија Covid -19 (велики број наших 
запослених и извођача радова је био на боловању). 

 
У Прилогу извештаја – Табела 1: Остварење плана гајења у 2021. години, Табела 2: 

Извршење плана гајења 2021. године по шумским газдинствима. 
 

Остварење радова на гајењу шума за период 2017. – 2021. године 
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Извештај о извршеним радовима на дознаци стабала у 2021. години, у функцији 
плана сеча за 2022. годину – Гајење шума са својим „инструментом“ избора (дознаке) стабала за 
сечу, који обезбеђује имплементацију шумскоузгојних начела и шумскопривредних потреба је 
најзахтевнији стручни посао у шумарству. Извршење редовне дознаке на нивоу ЈП „Србијашуме“ 
по површини је 32.773 ha (99% од годишњег плана), а по запремини 1.785.432 m3 (100% од 
годишњег плана). 

Извршење редовне дознаке по површини, по врстама радова, на нивоу ЈП „Србијашуме“ је: 
сече обнове 10.966 ha (7% више од годишњег плана). Од тога је: природно обнављање 10.167 ha 
(8% више од годишњег плана) и вештачко обнављање 799 ha (99% од годишњег плана). Нега шума 
је извршена на 21.807 ha или 96% од годишњег плана. 

Извршење редовне дознаке на годишњем нивоу по дрвној запремини, по врстама радова, 
на нивоу ЈП „Србијашуме“ је следеће: сече обнове 1.061.510 m3 (1% више од годишњег плана): 
природно обнављање 916.687 m3 (100% од годишњег плана) и вештачко обнављање 144.823 m3 
(10% више од годишњег плана). Нега шума је извршена са 723.923 m3 или 99% од годишњег 
плана. 

Анализирајући радове на редовној дознаци стабала за сечу у 2021. години у функцији 
плана сеча за 2022. годину, испуњење плана по обиму у односу на површину је 99%, а по  
запремини испуњење плана је 100% у односу на годишњи план. 

Планирани обим радова на редовној дознаци у функцији обнове шума је премашен (по 
запремини 1% више у односу на план и по површини за 7% више од годишњег плана). 

Поједина шумска газдинства су уз редовну планску дознаку, вршила и дознаку у 
састојинама захваћеним штетама од ледолома и ледоизвала у 2021. години. Извршени су радови на 
дознаци стабала у 2021. години, у функцији сеча за 2021. годину и део за 2022. годину кроз 
случајни принос у укупној количини од  270.095 m3. 

Извршење укупне дознаке на нивоу ЈП „Србијашуме“ (редовна дознака и случајни принос 
из шума захваћених штетама од ледолома и ледоизвала у 2021. години) по запремини је 2.055.527 
m3. 
 

Остварење укупне дознаке за период 2017. – 2021. године 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
У Прилогу извештаја – Табела 3: Остварење плана редовне дознаке у 2021. години у 

функцији плана сеча за 2022. годину. 
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Остварење радова на гајењу шума за период 2017. – 2021. године 
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Заштита шума – У складу са законским обавезама, с једне стране, и стручним 
сагледавањем здравственог стања шума и шумских култура, сагледавањем степена угрожености 
шума од пожара и других штетних дејстава, с друге стране, утврђен је обим послова, односно 
план, у сегменту заштите шума. 

Заштита шума од биљних болести и штетних инсеката – У 2021. години мере заштите 
шума од биљних болести и штетних инсеката су спроведене на 45.298 ha (44% више од годишњег 
плана). 

На површини од 805 ha (94% од плана) спроведено је механичко чишћење губаревих 
легала. Заштита шума од штетних инсеката и биљних болести спроведена је на 647 ha (62% од 
годишњег плана), док је заштита младих тополових засада спроведена на 236 ha (77% од годшњег 
плана). Преглед здравственог стања шума спроведен је на површини од 35.347 ha (67% више од 
годишњег плана). 

Мере заштите од поткорњака су спроведене на површини од 8.263 ha (1% више од плана), 
постављено је 901 ловно стабало или за 7% више од годишњег плана и 996 феромонских клопки 
(99% од годишњег плана). 

Заштита шума од дивљачи је остварена као индивидуална заштита садница на 140 ha 
(66% од годишњег плана). 

У Прилогу извештаја – Табела 4: Извршење плана заштите 2021. године по шумским 
газдинствима. 

Заштита шума од пожара – У области превентивних противпожарних мера, спроведене 
су следеће мере: изграђено је 0,8 km противпожарних пруга (62% од годишњег плана), а радови на 
одржавању противпожарних пруга извршени су на 207 km (97% од годишњег плана).  

У 2021. години регистрована је појава 73 пожара на површини од 1.568 ha. Укупан број 
пожара у државној својини у току 2021. године је 59 са опожареном површином од 809 ha, у 
приватној својини забележено је 14 пожара са опожареном површином од 759 ha. Проведено је 
12.344 дана активних дежурстава на спречавању појаве и ширења пожара или за 10% више од 
годишњег плана. 

У Прилогу извештаја – Табела 5: Преглед регистрованих шумских пожара и опoжарене 
површине за 2021. годину. 

Заштита шума од човека – Јавно предузеће „Србијашуме“ у континуитету предузима 
мере заштите шума од бесправних радњи, посебно од бесправних сеча. 

У 2021. години бесправно је посечено 27.522 m3 (у истом периоду 2020. године бесправно 
је посечено 34.689 m3 – укључујући административну линију са КиМ), поднето је 763 пријаве (324 
против познатог починиоца и 439 против непознатог починиоца).  

Највећи интензитет бесправних сеча је дуж административне линије раздвајања са 
Косовом и Метохијом, где је у току 2021. године укупно бесправно посечено 18.988 m3. Највећи 
обим бесправних штета дуж административне линије са КиМ су имала ШГ „Топлица“, 
Куршумлија 9.836 m3 и ШГ „Врање“, Врање 7.434 m3. 

О бесправним сечама дуж административне линије раздвајања са Косовом и Метохијом, 
редовно је обавештавано Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управа за 
шуме. 

Сагласно Закону о шумама и Правилнику о чувању шума, ЈП „Србијашуме“, преко шумских 
газдинстава вршило је контролу рада чувара шума у 2021. години, односно извршено је 574 
контроле шумских рејона (514 редовних и 60 ванредних). 

У Прилогу извештаја – Табела 6: Извршене контроле шумских рејона по ШГ у 2021. 
години. 

Семенарство и расадничка производња – У 2021. години, из расадника ЈП 
„Србијашуме“ укупно је реализовано 2.301.436 садница односно 59% од Годишњег плана 
реализације шумског садног материјала. За садњу на државном земљишту реализовано је 
1.529.916 садницa односно 66% од укупно реализованих садница (627.354 лишћара и 902.562 
садницe четинара), за садњу на приватном земљишту реализовано је 17.897 садницa или 1% од 
укупно реализованих садница (3.072 саднице лишћара и 14.825 садница четинара), а за потребе 
екстерних купаца 753.623 саднице или 33% од укупно реализованих садница (292.351 садницa 
лишћара, 461.272 садницe четинара). 
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У 2021. години укупно је произведено 6.851.708 садница односно 91% од годишњег плана 
производње, од тога 1.647.324 саднице лишћара или 24% од укупно произведених садница, 
5.204.384 саднице четинара или 76%. Залихе шумског садног материјала на нивоу ЈП 
„Србијашуме“ на дан 31.12.2021. године износе 4.681.069 садница 

Разлог мање производње од планиране су: недостатак семена врста које се користе у 
производњи код лишћара а код четинара слаба клијавост семена смрче. 

Узимајући у обзир да су временске прилике биле такве да су до краја априла и почетка 
маја месеца бележене температуре у минусу, на већим надморским висинама (где се обавља 
садња), као и велика количина атмосферских падавина (снег, суснежица, киша), изузетно је био 
кратак временски период да се реализује планирана количина садница у пролећној садњи. У 
јесењој садњи, која је због временских прилика (продужен период трајања вегетације) каснила са 
почетком а такође је прекидана и великим количинама падавина у новембру и децембру (снег и 
киша), је долазило до потпуног заустављања радова на садњи. Приватни шумовласници због 
административних препрека у виду плаћања такси за пренамену земљишта, нису били 
заинтересовани за уговарање бесплатног садног материјала, па је од укупне реализације за 
приватне шумовласнике утрошено 17.897 садница или 1%. Значајно је истаћи да су све потребе за 
садним материјалом како на пролеће, тако и на јесен 2021. године, у потпуности задовољене. 
 
Т-1: Семенарство и расадничка производња по шумским газдинствима за 2021. годину 

период % период % период %

1 Београд 10.000 174.100 151.190 87 238.951 76.716 32

2 Кучево 150 34 23 220.149 178.680 81 88.168 134.951 153

3 Бољевац 320 720.000 578.275 80 420.000 303.060 72

4 Деспотовац 1.400 51 4 353.300 371.686 105 152.500 88.593 58

5 Крагујевац 1.043 1.051 101 198.500 196.880 99 153.000 37.440 24

6 Лозница 30.000 19.800 5.540 28

7 Ужице 815 460 56 1.201.000 685.200 57 535.000 249.807 47

8 Пријепоље 565.000 571.000 101 205.000 112.350 55

9 Ивањица 60 1.522.725 1.320.823 87 652.811 314.252 48

10 Краљево 335 627.000 693.945 111 436.827 299.894 69

11 Крушевац 1.150 680 59 623.000 649.940 104 289.500 201.215 70

12 Куршумлија 1.932 55.000 17.000 31 28.202 21.650 77

13 Ниш 300

14 Пирот 465.000 821.299 177 360.065 217.072 60

15 Лесковац 2.680 12 801.000 615.790 77 290.600 238.896 82

19.530 2.943 15 7.555.774 6.851.708 91 3.870.424 2.301.436 59Укупно

Р. 
бр.

Шумско 
газдинство

Сакупљање семена Садни материјал (ком)

(кг) производња реализација

год. 
план

извршење год. 
план

извршење год. 
план

извршење

 
У Прилогу извештаја –Табела 7: Остварење производње, реализације и залихе шумског 

садног материјала по шумским газдинствима у 2021. години. 

Израда основа газдовања шумама У 2021. години урађено је 34 основе газдовања 
шумама (100% од годишњег плана) и 8 Измена и допуна основа газдовања шумама. Издвајање 
састојина је извршено на 87.774 ha, што представља 100% од годишњег плана. Радови на премеру 
састојина су извршени на 61.339 ha или 98% од годишњег плана. Обележавање унутрашњих 
граница извршено је у дужини од 1.484 km (75% од годишњег плана), а спољашњих граница у 
дужини од 2.926 km (54% од годишњег плана). 

У 2021. години су урађена и добијена решења од стране Министарства пољопривреде 
шумарства и водопривреде – Управе за шуме за 14 санационих планова. 

У току 2021. године припремљени су и послати услови потребни за израду 261 предмета 
(планови генералне, детаљне регулације, односно локацијских услова, сагласности и сл). 

У Прилогу извештаја – Табела 8: Израда основа газдовања шумама у 2021. години. 
Заштита природе и заштита животне средине – У 2021. години ЈП „Србијашуме“ је 

реализовало све планиране радове и активности према програмима управљања заштићеним 
подручјима на која је добило сагласност Министарства заштите животне средине. Планирани 
радови и активности реализовани су средствима субвенцијa од стране Министарства заштите 
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животне средине, средствима накнада за коришћење заштићених подручја и сопственим 
средствима. ЈП „Србијашуме“ управља са 54 заштићена подручја на површини од 348.725 ha. 

У 2021. години управљач је обављао активности на: чувању заштићених подручја и 
спровођењу прописаних режима заштите: унапређењу и промовисању заштићених подручја; 
унапређењу рада управљача кроз обуку и едукацију запослених на пословима управљања 
заштићеним подручјима; обележавању заштићених подручја (обележавању и одржавању граница и 
режима заштите); одрживом коришћењу заштићених подручја у заштићеним подручјима где 
режими заштите дозвољавају; давању сагласности за обављање научних истраживања, извођење 
истражних радова, снимање филмова и других одобрења у складу са Законом о заштити природе; 
контроли спровођења услова и мера заштите природе које Завод за заштиту природе Србије издаје 
корисницима заштићених подручја, извођачима радова и носиоцима разних пројеката који се 
реализују у заштићеним подручјима; праћењу кретања и активностима посетилаца; евиденцији 
природних вредности; евиденцији људских активности, делатности и процеса који представљају 
фактор угрожавања и оштећења заштићеног подручја и о томе достављао податке Заводу за 
заштиту природе Србије; сарадњи са републичком инспекцијом у циљу спречавања активности и 
делатности које су у супротности са актом о заштити и представљају фактор угрожавања и 
девастације заштићеног подручја; презентацији заштићених подручја, у сарадњи са институцијама 
из области заштите природе.  

У Прилогу извештаја – Табела 9: Преглед заштићених подручја којима управља ЈП 
„Србијашуме“по врстама подручја стање 31.12.2021. године. 

Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“ у складу са Законом о управљању 
отпадом („Службени гласник РС“, бр. 36/09, 88/10, 14/2016 и 95/2018), Законом о амбалажи и 
амбалажном отпаду („Службени гласник РС“, бр. 36/09 и 95/2018) и другим сродним законима и 
пропратним подзаконским актима, у обавези је да одговорно и на адекватан начин управља 
отпадом. ЈП „Србијашуме“ је власник/произвођач отпада. С тим у вези, предузеће има обавезу да 
отпад сакупља, правилно разврстава, класификује и привремено складишти на прописан начин, до 
предаје овлашћеном лицу за сакупљање/транспорт, односно складиштење/третман отпада. Према 
Закону о шумама („Сл. гласник РС“, бр. 30/2010, 93/2012, 89/2015 и 95/2018) и Закону о 
управљању отпадом у обавези смо да уклонимо отпад са подручја шума и шумског земљишта 
којим газдујемо. 

По Закону о стратешкој процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС", бр. 
135/2004, 88/2010), уређују се услови, начин и поступак процене утицаја одређених планова и 
програма на животну средину, ради обезбеђивања заштите животне средине и унапређивања 
одрживог развоја интегрисањем основних начела заштите животне средине у поступку припреме и 
усвајања планова и програма.  

Шуме сопственика – ЈП „Србијашуме“ врши стручно-саветодавне послове у шумама 
сопственика на основу Плана развоја шумске области и Програма газдовања шумама. 

Дознака стабала за сечу у шумама сопственика у периоду јануар-децембар 2021. године 
извршена је у количини од 702.075 m³ или 93% од годишњег плана. Жигосано је 429.329 m³ или 
68% од годишњег плана. У периоду јануар-децембар 2021. године издате су 49.893 пропратнице, 
извршено је 340 стручних увиђаја и сачињена су 1.802 записника о бесправним радњама. 

У Прилогу извештаја – Табела 10: Шуме сопственика– план и извршење у 2021. години – 
стручно саветодавни послови, Табела 11: Шуме сопственика – план и извршење у 2021. години – 
газдовање шумама. 
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1.2. КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗГРАДЊА ШУМСКИХ САОБРАЋАЈНИЦА 
 
Производња дрвних сортимената, у економском смислу, представља најважнију основну 

делатност предузећа. Годишњи обим производње дрвних сортимената планира се на основу 
усвојених Основа газдовања шумама (десетогодишњих оперативних планова) на које је сагласност 
дало Министарство пољопривредe и заштите животне средине. Годишњим програмом пословања 
Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ за 2021. годину планирана је производња 
нето дрвне запремине 1.533.708 m3. 

Произвoдња – У делатности коришћења шума током 2021. године, тежило се усклађивању 
производње дрвних сортимената потребама узгоја шума и захтевима тржишта.  

Остварена производња дрвних сортимената у 2021. години износи 1.795.369 m³ бруто 
дрвне запремине или за 1% више од планиране бруто производње (1.769.751 m³), а 1.564.765 m³ 
нето дрвне запремине или за 2% више годишњег плана нето производње ЈП „Србијашуме“ за 2021. 
годину (1.533.708 m³). 

Произведено је најквалитетнијих трупаца F и L класе 99.320 m3 што је за 29% више од 
годишњег плана  производње F и L класе за 2021. 

Бољим искоришћењем дрвне масе смањен је остварени проценат отпада у односу на 
планирани за 4% (планирано 236.043 m³ отпада или 13% од бруто запремине, а остварено 227.090 
m³ или 13% бруто запремине). Учешће остварене производње бруто запремине у укупно 
планираном годишњем етату по основама газдовања (2.143.044 m³) износи 84%. 

Од укупне произведене нето запремине, 399.926 m³ (26%) је произведено на пању – 
самоизрадом купца, док је 1.164.839 m³ (74%) произведено властитом радном снагом и 
ангажовањем услужних фирми. 
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Укупно остварено привлачење и изношење дрвних сортимената из шуме на стовариште за 
2021. годину износи 1.159.097 m³, што је 90% годишњег плана (1.283.472 m³). Од укупно 
произведених дрвних сортимената привучено је 518.145 m³ облог дрвета и 640.952 m³ просторног 
дрвета. 

Властитом механизацијом привучено је 73.004 m³ или 6% од укупне количине и то 45.502 
m³ облог и 27.502 m³ просторног дрвета а у услугама је привучено 1.086.093 m³ или 94% од укупне 
количине и то 472.643 m³ облог и 613.450 m³ просторног дрвета. 

Укупно остварен превоз дрвних сортимената у 2021. години износи 34.413 m³, што је 34% 
од годишњег плана (102.549 m³). Превезено је 17.573 m³ облог дрвета и 16.840 m³ просторног 
дрвета. Властитом механизацијом превезено је 31.556 m³ или 92% од укупне количине и то 16.813 
m³ облог и 14.743 m³ просторног дрвета, а 2.857 m³ или 8% од укупне количине превезено је у 
услугама и то 760 m³ облог и 2.097 m³ просторног дрвета. У односу на 2020. годину (36.624 m³) 
превоз дрвних сортимената у 2021. години (34.413 m³) мањи је за 2.211 m³ или за 6%. 

 

       Преглед производње дрвних сортимената у периоду 2017. - 2021. године 
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У Прилогу извештаја – Табела 12: Остварење плана производње бруто дрвне запремине у 
2021. години, Табела 13: Остварење плана производње дрвне запремине у 2021. години, Табела 14: 
Производња дрвних сортимената по месту и сортимент структури, Табела 15: Остварење 
организације производње и реализације у 2021. години. 

Залихе – Залихе дрвних сортимената на дан 31.12.2021. године износиле су 67.835 m³, од 
чега је обло дрво 24.962 m³ и 42.873 m³ просторно дрво.  

У шуми се налазило 48.362 m³ дрвних сортимената, од чега је 16.947 m³ обло дрво и 31.415 
m³ просторно дрво. На стовариштима се налазило 19.473 m³ дрвних сортимената, од чега je 8.015 
m³ обло дрво и 11.458 m³ просторно дрво. 

У односу на исти период претходне године (72.063 m³) залихе су мање за 4.228 m³ или за 
6%. 

У Прилогу извештаја – Табела 16: Залихе дрвних сортимeната на дан 31.12.2021. по 
шумским газдинствиима. 

 

Пројектовање шумско камионских путева – Годишњи план пројектовања шумско 
камионских путева за 2021. годину у Јавном предузећу „Србијашуме“ износио је 148,99 
километара. Прикупљени су теренски подаци за пројектовање 144,59 километара планираних 
путних праваца или 97% од годишњег плана за 2021. годину, односно за 50% више од 
прикупљених теренских података у 2020. години. Комплетно завршена пројектна документација за 
2021. годину је 112,13 километара, што је реализација годишњег плана пројектовања од 75%, као и 
за 5% више од извршења 2020. године. 

Изградња и одржавање шумско камионских путева – Планом за 2021. годину 
предвиђена је изградња, реконструкција и санација 137,16 km шумских камионских путева. У току 
2021. године укупно је изграђено 118,25 km или 86% годишњег плана и за 40% више од извршења 
ових радова у 2020. години. У току 2021. године извршени су радови на текућем и инвестиционом 
одржавању 2.122,18 km шумских камионских путева што је за 30% више од планираног обима 
радова у 2021. години (1.632,17 km) и за 15% више од извршења ових радова у 2020. години. 

Изградња и одржавање влака – Планом за 2021. годину предвиђена је изградња 796,23 
km влака. У току 2021. године укупно је изграђено 789,76 km или 99% од годишњег плана, и 94% 
од извршења ових радова у 2020. години. У току 2021. године извршени су радови на одржавању 
1.773,83 km тракторских влака што је за 11% више у односу на планирани обим радова у 2021. 
години и за 7% више од извршења ових радова у 2020. години. 

У Прилогу извештаја – Табела 17: Реализација изградње и одржавања шумских 
камионских путева у 2021. години, Табела 18: Реализација изградње и одржавања тракторских 
влака у 2021. години. 

Безбедност и здравље на раду - Током 2021. године су вршене редовне контроле 
спровођења мера безбедности и здравља на раду од стране лица за безбедност и здравље на раду. 

Повреде на раду запослених: 44 повреде на раду од тога 12 тешких и 32 лаке повреде.  
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1.3. КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ И РЕАЛИЗАЦИЈА ЈАВНИХ НАБАВКИ 
 
Продаја дрвних производа – У 2021. години ЈП „Србијашуме“ је продало 1.569.211 m³ 

дрвних сортимената, од тога 589.788 m³ техничког дрвета и 979.423 m³ просторног дрвета. У 
укупној количини продатог дрвета у периоду јануар-децембар 2021. године техничко дрво је 
заступљено са 38%, док се 62% односи на просторно дрво. 

Продаја у периоду јануар-децембар 2021. године мања је у односу на продају у 2020. 
години (1.621.241 m³) и то за 52.030 m³ (3%). 

У 2021. години извршење плана продаје на нивоу предузећа је 2% веће од планираног. 

У Прилогу извештаја – Табела 19: Анализа планиране и извршене продаје дрвних 
сортимената у 2021. години по месту продаје и шумским газдинствима.  

 

Преглед продаје дрвних сортимената у периоду 2017. - 2021. године 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед продаје дрвних сортимената по местима продаје у 2021. години  
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 Послови из области јавних набавки – У периоду од јануара до децембра 2021. године, 
јавне набавке у Предузећу, спровођене су у складу са Планом ЈН за 2021. годину и Законом о 
јавним набавкама. 

Предузеће је у 2021. години закључило 1.675 уговорa у отвореном или преговарачком 
поступку, чија уговорена вредност са ПДВ-ом износи 4.576.561.689  динара. 
 

Број 
закључених 
уговора

376
2

378

Добра Радови Услуге

Укупни износ 
(са ПДВ)

Број 
закључених 
уговора

Отворени поступак 1.192.525.383 41
1

Укупни 
износ (са 
ПДВ)

Број 
закључених 
уговора

Укупни износ 
(са ПДВ)

288.134.556
16.800.000

Уговори закључени у поступцима јавних набавки

3.079.101.750
7.273.800

Укупно 1.209.325.383 41 288.134.556 1256

1255 3.071.827.950
Преговарачки поступак без објављивања јавног позива

 
 

1.4. ЛОВСТВО И РИБАРСТВО 
 
Ловство – Јавно предузеће „Србијашуме“ газдује са 27 ловишта укупне површине 272.070 

хектара, од којих већина припада брдско-планинском типу. Површина ограђених ловишта и 
узгајалишта крупне дивљачи износи 3.991 hа, док отворена ловишта заузимају површину од 
268.079 hа.  

У 2021. години, анализом по структури, реализован је одстрел крупне дивљачи: 334 грла 
трофејне дивљачи (88% од годишњег плана) и 744 грла нетрофејне дивљачи (61% од годишњег 
плана), од чега 879 грла крупне дивљачи у комерцијалном лову (77% од годишњег плана) и 199 
грла крупне дивљачи у узгојном лову (44% од годишњег плана). У 2021. години реализовано је и 
1.610 комада ситне дивљачи у комерцијалном лову (100% од годишњег плана). Укупно у периоду 
јануар - децембар 2021. године је одстрељено 2.688 комада разне дивљачи или 84% од годишњег 
плана и то: одстрел крупне дивљачи је остварен са 1.078 грла или 67% од годишњег плана, а ситне 
дивљачи је одстрељено 1.610 комада или 100% од годишњег плана. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У периоду јануар- децембар 2021. године у поступку реализације планова одстрела пажња 
је била усмерена на извршење трофејног и комерцијалног одстрела, како крупне, тако и ситне 
дивљачи. Такође, у наведеном периоду пласман меса дивљачи је био обезбеђен. Поред тога, 
потребно је напоменути да услед ширења заразне болести Афричка куга свиња у ловиштима у 
Источној Србији (ловишта Буковик, Стара планина, Алија и Суводол) није био дозвољен лов 
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дивљачи, као и активности на хватању и продаји живе дивљачи, па је услед тога била онемогућена 
реализација плана у наведеним ловиштима, и то 138 јединки дивље свиње, као и хватање 30 
јединки живе дивљачи јелена европског. 

Рибарство – ЈП „Србијашуме“ је од Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине, добило на газдовање три рибарска подручја и то: РП „Београд“, РП „Млава“ и РП 
„Дунав“. ЈП „Србијашуме“ је корисник и рибарских подручја у оквиру Заштићних подручја: 
рибарска подручја „Јелашничка клисура“, „Стара планина“, „Златибор“, „Голија“, „Сићевачка 
клисура“, „Лептерија-Сокоград“, „Јерма“, „Лазарев кањон“ и „Радан“.  

На свим рибарским подручјима у периоду јануар-децембар 2021. године реализована је 
продаја 13.598 дозволе за рекреативни риболов што износи за 6% више од годишњег плана и 135 
дозвола за привредни риболов што износи 88% од годишњег плана 
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2. ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
2.1. ОСНОВНИ ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈИ  
 
Биланс стања на дан 31.12.2021. године 
   
Књиговодствена вредност пословне имовине Предузећа на дан 31.12.2021. године износи 

137.298.673.000 динара и већа је за 437.934.000 динара у односу на стање имовине на дан 
31.12.2020. године. Од укупно исказане пословне имовине 98,7% или 135.470.812.000 динара 
односи се на вредност сталне имовине, док обртна имовина износи 1.827.861.000 динара или 1,3%. 

Стална имовина – У оквиру сталне имовине највећи део чине биолошка средства у износу 
111.683.034.000 динара (или 82,4%), некретнине, постројења и опрема 22.578.562.000 динара (или 
16,7%), нематеријална имовина и дугорочни финансијски пласмани и дугорочна потраживања 
износе 1.209.216.000 динара (или око 0,9%). У односу на књиговодствено стање на дан 31.12.2020. 
године, вредност сталне имовине у 2021. години је повећана за 265.343.000 динара. 

Обртна имовина – Вредност укупне обртне имовине на дан 31.12.2021. године износи 
1.827.861.000 динара и за 172.591.000 динара (или 10,4%) је већа у односу на стање на дан 
31.12.2020. године. Највеће учешће у обртној имовини чине краткорочни финансијски пласмани 
32,4% (или 591.167.000 динара), затим залихе 31,4% (или 572.328.000 динара), потраживања по 
основу продаје која чине 15% укупне обртне имовине (или 274.757.000 динара). Готовински 
еквиваленти и готовина су 262.199.000 динара (или 14,3%), остала краткорочна потраживања су  
91.859.000 динара (или 5%), док краткорочна активна временска разграничења износе 35.551.000 
динара (или 1,9%).  

 У односу на стање на дан 31.12.2020. године, вредност залиха на дан 31.12.2021. године 
је већа за 121.698.000 динара. 

Потраживања по основу продаје на дан 31.12.2021. године су мања за 93.545.000 динара 
у односу на потраживања на дан 31.12.2020. године. 

Готовина и готовински еквиваленти на дан 31.12.2021. године су већи за 4.002.000 у 
односу на стање на дан 31.12.2020. године. 

Краткорочни финансијски пласмани на дан 31.12.2021. године су већи за 108.743.000 
динара у односу на стање на дан 31.12.2020. године. 

Капитал и обавезе – У структури укупне пасиве, која на дан 31.12.2021. године износи 
137.298.673.000 динара, капитал учествује са 95,9% и износи 131.733.243.000 динара, дугорочни 
одложени приходи и примљене донације су 1,5% (или 2.017.280.000 динара), краткорочна 
резервисања и краткорочне обавезе су 1,4% (или 1.816.872.000 динара), дугорочна резервисања и 
обавезе су 1% (или 1.409.107.000 динара), а одложене пореске обавезе износе 322.171.000 динара и 
чине око 0,2% укупне пасиве. 

Дугорочна резервисања и дугорочне обавезе на дан 31.12.2021. године износе 
1.409.107.000 динара и мања су у односу на стање на дан 31.12.2020. године за 222.348.000 динара. 
У оквиру дугорочних резервисања и обавеза, дугорочна резервисања на дан 31.12.2021. године 
износе 982.310.000 динара и чине 69,7% укупних дугорочних резервисања и обавеза, док 
426.797.000 динара или 30,3% чине дугорочне обавезе. У структури дугорочних резервисања 
55,8% (или 547.715.000 динара) односи се на остала дугорочна резервисања, а 44,2% (или 
434.595.000 динара) на резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених. 

У оквиру дугорочних обавеза, које на дан 31.12.2021. године износе 426.797.000 динара. 
Износ од 426.633.000 динара се односи на дугорочне кредите, зајмове и обавезе по основу лизинга 
у земљи, док се 164.000 динара односи на остале дугорочне обавезе. У односу на стање на дан 
31.12.2020. године, када су дугорочне обавезе износиле 555.657.000 динара, дугорочне обавезе  на 
дан 31.12.2021. године су мање за 128.860.000 динара.  

Краткорочна резервисања и краткорочне обавезе на дан 31.12.2021. године износе 
1.816.872.000 динара и мање су за  55.936.000 динара у односу на стање на дан 31.12.2020. године 
када су износиле 1.872.808.000 динара.  

У структури краткорочних резервисања и краткорочних обавеза 30,8% (или 559.299.000 
динара) су остале краткорочне обавезе, 27,2% (или 494.089.000 динара) на обавезе из пословања, 
око 18,6% (или 338.556.000 динара) су краткорочне финансијске обавезе, на примљене авансе, 
депозите и кауције односи се 16,3% (или 295.697.000 динара), 7,1% (или 129.231.000 динара) 
односи се на краткорочна пасивна временска разграничења.  
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 Т-2: Анализа позиција Биланса стања  
 

у 000 динара

Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 
31.12.2020.

План 
31.12.2021.

Остварено 
31.12.2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

АКТИВА

00 A. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)

I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)

010 1. Улагања у развој 0004 0 1.931 0 0 0

011, 012 и 014
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, 
софтвер и остала нематеријална имовина 

0005 653.655 643.396 930.389 142 0

013 3. Гудвил 0006 0 0 0

015 и 016
4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална 
имовина у припреми 

0007 386.760 360.000 224.070 58 62

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008 6.050 123.506 0 0 0

II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА

(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016)

020, 021 и 022 1. Земљиште и грађевински објекти 0010 19.683.943 19.764.003 19.978.421 101 101

023 2. Постројења и опрема 0011 2.384.996 2.358.356 2.094.419 88 89

024 3. Инвестиционе некретнине 0012 137.622 151.254 157.672 115 104

025 и 027
4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и 
некретнине, постројења и опрема у припреми 

0013 281.148 240.545 337.285 120 140

026 и 028
5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на 
туђим некретнинама, постројењима и опреми 

0014 7.743 8.099 7.743 100 96

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи 0015 3.022 2.500 3.022 100 121

029 (део) 7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству 0016 0 0 0

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017 111.596.179 111.537.635 111.683.034 100 100

IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И 
ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 
0027)

040 (део), 041 (део) и 
042 (део)

1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у капиталу 
која се вреднују методом учешћа)

0019 474 474 430 91 91

040 (део), 041 (део), 
042 (део)

2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020 0 0 0

043, 050 (део) и 051 
(део)

3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у 
земљи 

0021 0 0 0

044, 050 (део), 051 
(део)

4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у 
иностранству 

0022 0 0 0

045 (део) и 053 (део) 5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи 0023 0 0 0

045 (део) и 053 (део)
6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у 
иностранству 

0024 0 0 0

046
7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности које 
се вреднују по амортизованој вредности) 

0025 0 0 0

047 8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели 0026 0 0 0

048, 052, 054, 055 и 
056

9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала 
дугорочна потраживања 

0027 63.877 66.159 54.327 85 82

28 (део) осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0028 0

100 100

0003 1.046.465 1.128.833 1.154.459 110

0002 135.205.469 135.257.858 135.470.812

102

85 8254.757

02 0009 22.498.474 22.524.757 22.578.562 100

01

100

04 и 05 0018 64.351 66.633
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у 000 динара

Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 
31.12.2020.

План 
31.12.2021.

Остварено 
31.12.2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029 0

Г. ОБРТНА ИМОВИНА 

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)

Класа 1, осим групе 
рачуна 14

I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 450.630 497.000 572.328 127 115

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0032 145.075 165.000 162.380 112 98

11 и 12 2. Недовршена производња и готови производи 0033 246.030 315.000 294.419 120 93

13 3. Роба 0034 3.460 5.000 3.248 94 65

150, 152 и 154 4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 56.065 12.000 110.881

151, 153 и 155 5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству 0036 0 1.400 0

14
II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И 
ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА 

0037

III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)

204 1. Потраживања од купаца у земљи 0039 368.302 510.000 274.757 75 54

205 2. Потраживања од купаца у иностранству 0040 0 0 0

200 и 202
3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних 
лица у земљи 

0041 0 0 0

201 и 203
4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних 
лица у иностранству

0042 0 0 0

206 5. Остала потраживања по основу продаје 0043 0 0 0

IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 

(0045 + 0046 + 0047)

21, 22 осим 223 и 
224, и 27

1. Остала потраживања 0045 55.500 89.000 90.800 164 102

223 2. Потраживања за више плаћен порез на добитак 0046 16.295 0 0

224
3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и 
доприноса 

0047 2.131 1.059 50

V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)

230
1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна 
правна лица 

0049 0 0 0

231
2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана правна  
лица 

0050 0 0 0

232, 234 (део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи 0051 8.724 6.000 9.767 112 163

233, 234 (део) 4. Kраткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству 0052 0 0 0

235
5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој 
вредности 

0053 0 0 0

236 (део)
6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности 
кроз Биланс успеха 

0054 0 0 0

237 7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели 0055 0 0 0

1.655.270 1.747.000 1.827.861 110 105

20 0038 368.302 510.000 274.757 75 54

0030

123 123

21, 22 и 27 0044 73.926 89.000 91.859 124 103

23 0048 482.424 482.092 591.167
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у 000 динара

Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 
31.12.2020.

План 
31.12.2021.

Остварено 
31.12.2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

236 (део), 238 и 239 8. Остали краткорочни финансијски пласмани 0056 473.700 476.092 581.400 123 122

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 258.197 153.908 262.199 102

28 (део), осим 288
VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0058 21.791 15.000 35.551 163

Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 
0002 + 0029 + 0030)

0059 136.860.739 137.004.858 137.298.673 100 100

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060 2.520.601 7.165.000 2.511.014 100 35

ПАСИВА

A. КАПИТАЛ

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) 
≥ 0

30, осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 0402 113.808.133 114.057.299 113.808.133 100 100

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403 0 0 0

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404 0 0 0

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0405 459 459 459 100 100

330 и потражни 
салдо рачуна 

331,332, 333, 334, 
335, 336 и 337

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И 
НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0406 16.102.752 16.188.493 16.139.536 100 100

дуговни салдо рачуна 
331, 332, 333, 334, 

335, 336 и 337

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0407 10.683 6.000 115.798

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410) 0408 1.231.061 1.185.342 1.900.913 154

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 756.518 737.008 1.029.778 136 140

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0410 474.543 448.334 871.135

VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411 0

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412 0 0 0

350 1. Губитак ранијих година 0413 0

351 2. Губитак текуће године 0414 0

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 

(0416 + 0420 + 0428)

I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 

(0417+0418+0419)

404 1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0417 330.616 332.000 434.595 131 131

400 2. Резервисања за трошкове у гарантном року 0418 0 0 0

40, осим 400 и 404 3. Остала дугорочна резервисања 0419 745.182 850.000 547.715 74 64

8340 0416 1.075.798 1.182.000 982.310 91

100

0415 1.631.455 1.778.055 1.409.107 86 79

0401 131.131.722 131.425.593 131.733.243 100
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у 000 динара

Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 
31.12.2020.

План 
31.12.2021.

Остварено 
31.12.2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0421 0 0 0

411 (део) и 412 (део)
2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према 
матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи 

0422 0 0 0

411 (део) и 412 (део)
3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према 
матичном, зависним и осталим повезаним лицима у 
иностранству 

0423 0 0 0

414 и 416 (део)
4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у 
земљи 

0424 555.338 595.000 426.633 77 72

415 и 416 (део)
5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у 
иностранству 

0425 0 0 0

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности 0426 0 0 0

419 7. Остале дугорочне обавезе 0427 319 1.055 164 51 16

49 (део), осим 498 и 
495 (део)

III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0428 0 0

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 391.171 380.000 322.171 82 85

495 (део)
Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ 
ДОНАЦИЈЕ 

0430 1.833.583 2.017.280 110

Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 

(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 0432 0

II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ 

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

420 (део) и 421 (део)
1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у земљи 

0434 0 0 0

420 (део) и 421 (део)
2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у иностранству 

0435 0 0 0

422 (део), 424 (део), 
425 (део), и 429 (део)

3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису 
домаће банке 

0436 193 196.000 142 74

422 (део), 424 (део), 
425 (део) и 429 (део)

4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака 0437 494.011 100.000 338.414 69

423, 424 (део), 425 
(део) и 429 (део) 

5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства 0438 0 0 0

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности 0439 0 0 0

428 7. Обавезе по основу финансијских деривата 0440 0 0 0

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0441 186.402 180.000 295.697 159 164

53

42, осим 427 0433 494.204 296.000 338.556 69 114

0431 1.872.808 3.421.210 1.816.872 97

41 0420 555.657 596.055 426.797 77 72
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у 000 динара

Група рачуна, рачун П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 
31.12.2020.

План 
31.12.2021.

Остварено 
31.12.2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)

431 и 433
1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна 
лица и остала повезана лица у земљи 

0443 0 0 0

432 и 434
2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна 
лица и остала повезана лица у иностранству 

0444 0 0 0

435 3. Обавезе према добављачима у земљи 0445 638.942 540.000 493.776 77 91

436 4. Обавезе према добављачима  у иностранству 0446 0 313 0

439 (део) 5. Обавезе по меницама 0447 0 0 0

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања 0448 11 210 0 0 0

V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

(0450 + 0451 + 0452)

44, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочне обавезе 0450 355.973 340.000 364.657 102 107

47,48 осим 481
2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих 
јавних прихода 

0451 82.691 110.000 92.625 112 84

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак 0452 0 102.017 0

427
VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ 
ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ 
ОБУСТАВЉЕНО 

0453 0

49 (део) осим 498
VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0454 114.585 1.955.000 129.231 113 7

Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА 

(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 
0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411) ≥ 0

E. УКУПНА ПАСИВА 

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457 2.520.601 7.165.000 2.511.014 100 0

0

0456 136.860.739 137.004.858 137.298.673 100 0

0455 0

91

44,45,46, осим 467, 
47 и 48

0449 438.664 450.000 559.299 128 124

43, осим 430 0442 638.953 540.210 494.089 77
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Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2021. 
 

У периоду 01.01-31.12.2021. године oстварени су пословни приходи у укупном износу од 
9.232.003.000 динара и мањи су за 4% (или 362.712.000 динара) од планом предвиђених пословних 
прихода. У односу на остварење у прошлој години, пословни приходи су у 2021. години већи за 
4% (или 352.270.000 динара). 

У структури пословних прихода, приходи од продаје производа и услуга чине 89,2% (или 
8.237.102.000 динара), остали пословни приходи 5,7% (или 521.062.000 динара), приходи од 
активирања учинака и робе 3,7% (или 338.483.000 динара), приходи од усклађивања вредности 
имовине (осим финансијске) 0,8% (или 74.172.000 динара), повећање вредности залиха 
недовршених и готових производа 0,5% (или 48.484.000 динара) и приходи од продаје робе 0,1% 
(или 12.700.000 динара).   

У периоду 01.01-31.12.2021. године остварени су пословни расходи у износу од  
8.485.024.000 динара, и мањи су за 7% ( или 627.497.000 динара ) у односу на планом предвиђене 
пословне расходе. У односу на остварење у прошлој години, пословни расходи су у 2021. години 
већи за 2% (или 164.057.000 динара).  

Предузеће је у 2021. години остварило пословни добитак у износу од 746.979.000 
динара што је за  264.785.000 динара више у односу на планирани пословни добитак. 
Посматрајући у односу на претходну годину, пословни добитак је за 188.213.000  динара већи. 

Што се тиче финансијских прихода, Предузеће је у 2021. години остварило 59.835.000 
динара, што је веће за 14.241.000 динара у односу на планирани износ за 2021. годину, а за 
14.480.000 динара више у односу на остварени износ по овом основу у 2020. години. Остварени 
финансијски расходи износе 17.350.000 динара и већи су од планираних за 8.006.000 динара. Из 
свега наведеног произилази да је Предузеће у 2021. години остварило добитак из финансирања 
у износу од 42.485.000 динара.  

Приходи од усклађивања вредности финансијске имовине која се исказује по фер 
вредности кроз биланс успеха  у 2021. години износе 11.881.000 динара док су расходи по истом 
основу 47.863.000 динара тако да је остварен негативан ефекат у износу од 35.982.000 динара. 

Узимајући у обзир и остале приходе који износе 342.613.000 динара и остале расходе који 
износе 69.710.000 динара, у 2021. години остварен је добитак из редовног пословања пре 
опорезивања у износу од 1.026.385.000 динара. 

Позитиван нето ефекат на резултат по основу добитка пословања које се обуставља, 
промена рачуноводствених политика и исправки грешака из ранијих периода износе 6.952.000 
динара.  

Добитак пре опорезивања износи 1.033.337.000 динара и за 414.466.000 динара је већи 
од резултата исказаног у 2020. години. По одбитку пореског расхода периодa који износи 
231.202.000 динара и кад се дода одложени порески приход периода у износу 69.000.000 
динара, Предузеће је у 2021. години остварило нето добитак у износу од 871.135.000 динара, 
што је веће од предвиђене планске нето добити за 422.801.000 динара, а која је износила  
448.334.000 динара. Нето добитак 2021. године je већи од нето добитка оствареног у 2020. 
години за 396.592.000 динара а који је износио 474.543.000 динара.  
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T-3: Анализа позиција биланса успеха  
у 000 динара

Група 
рачуна, 
рачун

П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 

2020.
План 2021.

Остварено 
2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

A. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 

(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012)

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002 12.488 15.060 12.700 102 84

600, 602 и 
604

1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1003 12.488 15.060 12.700 102 84

601, 603 и 
605

2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту 1004

61
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 
(1006 + 1007)

1005 8.013.660 8.439.232 8.237.102 103 98

610, 612 и 
614

1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем 
тржишту 

1006 8.012.905 8.439.232 8.230.928 103 98

611, 613 и 
615

2. Приходи од продаје производа и услуга на 
иностраном тржишту 

1007 755 6.174

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1008 342.836 384.945 338.483 99 88

630
IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 

1009 154.977 48.484 31

631
V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 

1010 64.587 0

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1011 486.550 586.851 521.062 107 89

68,  осим 683, 
685 и 686

VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 

1012 88.786 13.650 74.172 84

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 
1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024)

1013 8.320.967 9.112.521 8.485.024 102 93

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1014 10.317 13.170 10.183 99 77

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1015 764.116 941.546 832.162 109 88

52
III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И 
ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019)

1016 3.823.840 4.062.269 3.793.618 99 93

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада 1017 3.011.729 3.198.140 2.987.831 99 93

521
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде 
зарада 

1018 503.826 532.490 497.646 99 93

52 осим 520 и 
521

3. Остали лични расходи и накнаде 1019 308.285 331.639 308.141 100 93

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1020 821.975 801.443 929.176 113 116

58, осим 583, 
585 и 586

V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 

1021 13.549 8.086 60

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1022 2.373.281 2.804.066 2.246.539 95 80

54, осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА 1023 26.258 1.210 92.776

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1024 487.631 488.817 572.484 117 117

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025 558.766 482.194 746.979 134 155

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 0 0 0

8.879.733 9.594.715 961001 1049.232.003
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у 000 динара

Група 
рачуна, 
рачун

П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 

2020.
План 2021.

Остварено 
2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 

(1028 + 1029 + 1030 + 1031)

660 и 661
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА 

1028 43 7.163 0 0 0

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА 1029 23.709 21.040 37.989 160 181

663 и 664
III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 

1030 866 265 31

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1031 20.737 17.391 21.581 104 124

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 

(1033 + 1034 + 1035 + 1036)

560 и 561
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА 

1033 0 60 0 0

562 II. РАСХОДИ КАМАТА 1034 13.882 9.129 17.110 123 187

563 и 564
III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 

1035 213 240 113

565 и 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1036 8 156 0 0 0

E. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0 1037 31.252 36.250 42.485 136 117

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0 1038 0 0 0

683, 685 и 
686

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО 
ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1039 9.044 5.704 11.881 131

583, 585 и 
586

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО 
ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1040 103.107 47.863 46

67 J. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 182.208 27.795 342.613 188

57 K. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 69.587 24.491 69.710 100

Л. УКУПНИ ПРИХОДИ 

(1001 + 1027 + 1039 + 1041)

Љ. УКУПНИ РАСХОДИ 

(1013 + 1032 + 1040 + 1042)

M. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0

1045 608.576 527.452 1.026.385 169 195

Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0

1046 0 0 0

69-59

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 
ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И 
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1047 10.295 6.952 68

59- 69

O. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 
ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И 
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1048

106 100

94101

9.673.808 9.646.332

8.619.9471044 8.507.764 9.146.356

186

1043 9.116.340

14.103 9.3441032

1027 45.355 45.594 59.835 132 131

12317.350
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у 000 динара

Група 
рачуна, 
рачун

П О З И Ц И Ј А АОП
Остварено 

2020.
План 2021.

Остварено 
2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

(1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0

С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК 

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 140.929 79.118 231.202 164

722 дуг. салдо II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052 3.399 0

722 пот. 
салдо

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053 69.000

723
T. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА 
ПОСЛОДАВЦА 

1054

Ћ. НЕТО ДОБИТАК 

(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0

У. НЕТО ГУБИТАК 

(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА 
БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 

1057

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ 

1058

III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА 
БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 

1059

IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ 

1060

V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ 

1. Основна зарада по акцији 1061

2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1062

0 0

194

1050

1056 0 0 0

1055 474.543 448.334 871.135 184

0

196167618.871 527.452 1.033.3371049
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Токови готовине у периоду 01.01-31.12.2021. године 
 
Укупни приливи готовине у 2021. години износе 10.396.776.000 динара и већи су за око 

10,3% (или 967.776.000 динара) у односу на планиране за исти период. У односу на остварења у 
2020. години укупни приливи готовине већи су за 822.374.000 динара. 

 Приливи готовине из пословних активности реализовани су у износу од 9.574.974.000 
динара, и за 7,2% су већи у односу на планиране. У оквиру прилива готовине из пословних 
активности, приливи од продаје и примљених аванса чине 92,5% посматраних прилива и износе 
8.852.767.000 динара и већи су за 7,9% (или 651.767.000 динара) у односу на планиране за исти 
период. Прилив готовине по основу камата из пословних активности износи 31.260.000 динара и 
мањи је за 8.740.000 динара у односу на план, док су остали приливи из редовног пословања 
остварени у износу од 690.947.000 динара и мањи су за 947.000 динара у односу на планирани 
износ.  

Приливи готовине из активности инвестирања већи су у односу на планиране за 
383.567.000 динара и износе 583.567.000 динара и знатно су већи у односу на остварење у 2020. 
години када су износили 141.379.000 динара. 

Приливи готовине из активности финансирања остварени су у износу 238.235.000 
динара што је за 59.765.000 динара мање од планираног износа. Највећи део тј 62% (или 
148.684.000 динара) односи се на дугорочне кредите у земљи, док се остатак од 89.551.000 динара 
односи на краткорочне кредите у земљи.  

Укупни одливи готовине у 2021. години износе 10.392.774.000 динара и већи су за око 
8,8% (или 837.015.000 динара) у односу на планиране. У  односу на остварење у 2020. години већи 
су за око 9,3% (или 885.595.000 динара). 

 
Одливи готовине из пословних активности износе 8.373.521.000 динара и већи су за 5% 

(или 400.143.000 динара) у односу на планиране. У оквиру одлива готовине из пословних 
активности, одливи по основу исплата добављачима и датим авансима чине 37% посматраних 
одлива и износе 3.110.267.000 динара и већи су за 9% (или 255.267.000 динара) у односу на 
планиране за исти период. Одливи готовине по основу зарада, накнада зарада и осталих личних 
расхода чине 45% одлива из пословних активности и износе 3.793.617.000 динара и већи су за 2% 
(или 80.364.000 динара) у односу на планиране износе. Плаћене камате, порез на добитак и одливи 
по основу осталих јавних прихода чине око 18% одлива готовине из пословних активности и 
износе 1.469.637.000 динара. 

Одливи готовине из активности и инвестирања износе 1.210.230.000 динара и већи су 
за 11% (или 120.230.000 динара) у односу на планиране износе и односе се на куповину 
нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава.  

Одливи готовине из активности финансирања износе 809.023.000 динара и већи су за 
316.642.000 динара и односе се на исплаћене дивиденде и отплату дугорочних и краткорочних 
кредита. 

 Укупан нето прилив готовине реализован у периоду 01.01-31.12.2021. године износи 
4.002.000 динара, док је планиран нето одлив готовине у износу од  126.759.000 динара. 

Готовина на почетку обрачунског периода износила је 258.197.000 динара, а на крају 
обрачунског периода 262.199.000 динара и већа је у односу на планирану за 108.291.000 динара, 
док је у односу на 2020. годину већа за 4.002.000 динара.  
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T-4: Анализа позиција Извештаја о токовима готовине за 2021. годину 
у 000 динара

П О З И Ц И Ј А АОП Остварено 2020. План 2021. Остварено 2021.
Ост. 2021/
Ост. 2020. 

Ост.2021/
Пл. 2021

A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ 
АКТИВНОСТИ 

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 
4)

3001 8.794.365 8.931.000 9.574.974 109 107

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 8.098.565 8.201.000 8.852.767 109 108

2. Продаја и примљени аванси у иностранству 3003

3. Примљене камате из пословних активности 3004 13.570 40.000 31.260 78

4. Oстали приливи из редовног пословања 3005 682.230 690.000 690.947 101 100

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 
8)

3006 7.357.061 7.973.378 8.373.521 114 105

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи 3007 2.810.296 2.855.000 3.110.267 111 109

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству 3008

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3009 3.017.856 3.713.253 3.793.617 126 102

4. Плаћене камате у земљи 3010 13.882 11.125 17.110 123 154

5. Плаћене камате у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012 174.809 165.000 143.478 82 87

7. Одливи по основу осталих јавних прихода 3013 1.340.218 1.229.000 1.309.049 98 107

8. Остали одливи из пословних активности 3014

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - 
II)

3015 1.437.304 957.622 1.201.453 84 125

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - 
I)

3016 0 0 0

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ИНВЕСТИРАЊА 

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 
до 5)

3017 141.379 200.000 583.567

1. Продаја акција и удела 3018

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава 

3019 1.877

3. Остали финансијски пласмани 3020 141.379 200.000 581.690

4. Примљене камате из активности инвестирања 3021

5. Примљене дивиденде 3022

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 
до 3)

3023 1.689.563 1.090.000 1.210.230 72 111

1. Куповина акција и удела 3024

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава 

3025
1.619.563

1.090.000 1.210.230 75 111

3. Остали финансијски пласмани 3026 70.000

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања 
(I - II)

3027 0 0 0

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања 
(II - I)

3028 1.548.184 890.000 626.663 40 70
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у 000 динара

П О З И Ц И Ј А АОП Остварено 2020. План 2021. Остварено 2021.
Ост. 2021/
Ост. 2020. 

Ост.2021/
Пл. 2021

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 
ФИНАНСИРАЊА 

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 
до 7)

3029 638.658 298.000 238.235 77 80

1. Увећање основног капитала 3030

2. Дугорочни кредити у земљи 3031 428.338 198.000 148.684 35 75

3. Дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредити у земљи 3033 210.000 100.000 89.551 43 90

5. Краткорочни кредити у иностранству 3034

6. Остале дугорочне обавезе 3035 320

7. Остале краткорочне обавезе 3036

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 
до 8)

3037 460.555 492.381 809.023 164

1. Откуп сопствених акција и удела 3038

2. Дугорочни кредити у земљи 3039 287.924 135.000 286.752 100

3. Дугорочни кредити у иностранству 3040

4. Краткорочни кредити у земљи 3041 180.000 285.000 158

5. Краткорочни кредити у иностранству 3042

6. Остале обавезе 3043 978 0

7. Финансијски лизинг 3044

8. Исплаћене дивиденде 3045 171.653 177.381 237.271 138 134

III. Нето прилив готовине из активности финансирања 
(I - II)

3046 178.103

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања 
(II - I)

3047 194.381 570.788

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 9.574.402 9.429.000 10.396.776 109 110

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 9.507.179 9.555.759 10.392.774 109 109

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 67.223 0 4.002 6

E. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051 0 126.759 0 0

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ 
ПЕРИОДА 

3052
190.974

280.667 258.197 135 92

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 

3053

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 

3054 0 0

J. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ 
ПЕРИОДА 

(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054)
3055 258.197 153.908 262.199 102
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2.2. АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА У 2021. ГОДИНИ 
  
Укупни остварени приходи у 2021. години износе 9.646.332.017 динара и за 0,3% (или 

27.475.672 динара) су мањи у односу на планиране приходе у 2021. години, док су у односу на 
остварене укупне приходе у 2020. години већи за око 5,8% (или 529.992.508 динара). 2 

Приходи од продаје робе остварени су у износу од 12.699.453 динара и за 2.360.547 
динара су мањи у односу на план за 2021. годину. У односу на ове приходе остварене у истом 
периоду у 2020. години већи су за 211.638 динара, а односе се на приходе од продаје робе на 
домаћем тржишту. 

Приходи од продаје производа и услуга у 2021. години износе 8.237.101.946 динара и 
највећим делом се односе на приходе од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 
(8.230.928.025 динара). Ови приходи су мањи за 2,5% од плана, док су у односу на остварење 
претходне године већи за око 2,7%. Преостали износ чине приходи од продаје производа и услуга 
на иностраном тржишту. 

Највећи део прихода од продаје производа и услуга на домаћем тржишту чине приходи од 
продаје дрвних производа и приходи од продаје производа на мало (конто 61400 и 61409) у износу 
од 7.363.708.492 динара, што представља основни приход Предузећа. У односу на планиране 
приходе по овом основу у 2021. години већи су за око 2,3% (или 162.544.224 динара), док су у 
односу на исти период прошле године већи за 2,2% (или 161.238.875 динара). 

Приходи од активирања учинака и робе остварени су у износу од 338.483.252 динара и 
за 12,1% су мањи од планираних за 2021. годину, а за 1,3% су мањи у односу на исти период 
прошле године. 

Остали пословни приходи остварени су у износу од 521.061.555 динара и за 11% су мањи  
у односу на план за 2021. годину, док су за 7% већи у односу на остварене у 2020. години када су 
износили 486.549.619 динара. 

Финансијски приходи остварени су у већем износу од планираних за 2021. годину за 
14.241.116 динара и износе 59.835.013 динара, док су у односу на 2020. годину већи за 14.479.597 
динара. У структури финансијских прихода, приходи од камата чине 63,5% док остали 
финансијски приходи и позитивне курсне разлике и позитивни ефекти валутне клаузуле чине око 
36,5% укупних финансијских прихода.  

Остали приходи и приходи од усклађивања вредности имовине  остварени су у износу 
428.666.924 динара. Ови приходи су већи од планираних прихода по овом основу у 2021. години 
јер се највећим делом не планирају. Такође су већи и у односу на остварене приходе у 2020. 
години. 

 
 

 

 
 
2 Укупни приходи обухватају вредност пословних, финансијских, осталих прихода и прихода од усклађивања вредности 

финансијске имовине која се исказује по фер вредности кроз Биланс успеха.  
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Т-5: Анализа планираних и остварених прихода 
у дин.

6 + ПРИХОДИ 9.116.339.509 9.673.807.689 9.646.332.017 105,8 99,7

60 + I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 12.487.815 15.060.000 12.699.453 101,7 84,3

61 + II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 8.013.659.911 8.439.231.716 8.237.101.946 102,8 97,6

614 +
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА НА 
ДОМАЋЕМ ТРЖИШТУ 

8.012.905.236 8.439.231.716 8.230.928.025 102,7 97,5

61400 Приходи од продаје дрвних производа 6.550.402.110 6.713.684.615 6.782.180.942 103,5 101,0

61409 Приходи од продаје производа на мало 652.067.507 487.479.653 581.527.550 89,2 119,3

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 342.835.543 384.945.175 338.483.252 98,7 87,9

630
IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 

154.977.265 48.483.875 31,3

631
V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ 
И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 

64.586.616

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 486.549.619 586.850.686 521.061.555 107,1 88,8

66 + ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 45.355.416 45.593.896 59.835.013 131,9 131,2

67 + ОСТАЛИ ПРИХОДИ 182.207.891 27.795.408 342.613.429

68 +
VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ 

97.829.931 19.353.544 86.053.495 88,0

Рачун Позиција
Остварено 

2020.
План 2021.

Остварено 
2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

 
 

Укупни расходи у 2021. години износе 8.619.946.731 динар и у односу на планиране 
укупне расходе у 2021. години мањи су за 5,8% (или 526.409.682 динара), док су у односу на 
остварене укупне расходе у 2020. години већи за 1,3% (или 112.183.194 динара).3  

Набавна вредност продате робе износи 10.183.124 динарa, што је за 22,7% мање у односу 
на план за 2021. годину, а 1,3% мање у односу на 2020. годину. 

Трошкови материјала у 2021. години остварени су у износу 832.162.405 динара, што је 
11,6% мање у односу на план за 2021. годину, док су у односу на реализоване трошкове материјала 
у 2020. години већи за 8,9 %.  

Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи износе 3.793.617.552 динaра. 
У односу на планиране расходе по овом основу у 2021. години који су били предвиђени у износу 
од 4.062.269.131 динар, мањи су за 6,6% док су у односу на остварене расходе у 2020. години 
мањи за 0,8%.  

Трошкови производних услуга у 2021. години износе 2.246.539.423 динара и остварени 
су 19,9% мање у односу на годишњи план, а 5,3% су мањи у односу на ове трошкове евидентиране 
у 2020. години.  

Највећи део ових трошкова чине трошкови услуга на изради учинака у износу од 
1.990.283.566 динара и за 18,4% су мањи од планираних, а за 5% су мањи од ових трошкова 
остварених у 2020. години. 

Трошкови амортизације и резервисања у 2021. години су 1.021.952.465 динара и знатно 
су већи од планираних, као и од остварених трошкова по овом основу у 2020. години. 

Нематеријални трошкови су остварени у износу од 572.483.647 динара, што је за 17,1% 
више од плана и за 17,4% више од ових трошкова остварених у 2020. години. Највећи део ових 
трошкова чине: трошкови пореза 55,8% или 319.318.012 динара, а сви остали нематеријални 
трошкови 44,2% или 253.165.635 динара.  

 
 
3 Укупни расходи обухватају пословне расходе, финансијске расходе, остале расходе и расходе од усклађивања вредности 

финансијске имовине која се исказује по фер вредности кроз биланс успеха.  
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Финансијски расходи остварени су у износу од 17.349.679 динара и знатно су већи у 
односу на план и у односу на остварене финансијске расходе у 2020. години. У структури 
финансијских расхода, расходи од камата чине 98,6% (или 17.109.755 динара), док негативне 
курсне разлике и негативни ефекти валутне клаузуле чине око 1,4% (или 239.923 динара) укупних 
финансијских расхода. 

Остали расходи и расходи од усклађивања вредности  имовине (група 57 и 58) у 2021. 
години износе 125.658.436 динара и знатно су већи од планираних због тога што се већина расхода 
по овом основу не планира. Такође, расходи по овом основу су мањи у односу на ове расходе 
остварене у истом периоду претходне 2020. године. 
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Т-6: Анализа планираних и остварених расхода   
 

у дин.

5 + РАСХОДИ 8.507.763.537 9.146.356.413 8.619.946.731 101,3 94,2

50 + НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 10.316.943 13.170.000 10.183.124 98,7 77,3

51 + ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛA 764.116.351 941.545.603 832.162.405 108,9 88,4

52 +
ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ

3.823.839.599 4.062.269.131 3.793.617.552 99,2 93,4

53 + ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 2.373.281.411 2.804.066.142 2.246.539.423 94,7 80,1

530 Трошкови услуга на изради учинака 2.094.815.226 2.440.505.140 1.990.283.566 95,0 81,6

54 + ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА 848.232.966 802.653.393 1.021.952.465 120,5 127,3

55 + НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 487.630.538 488.816.883 572.483.647 117,4 117,1

56 + ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 14.102.535 9.344.230 17.349.679 123,0

57 + ОСТАЛИ РАСХОДИ 69.586.708 24.491.031 69.709.847 100,2

58+
 РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ 

116.656.487 55.948.589 48,0

Рачун Позиција
Остварено

 2020.
План 2021.

Остварено
 2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%
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Планирани и остварени приходи и расходи по деловима предузећа за 2021. годину 
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2.2.1. СРЕДСТВА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
 
Трошкови за хуманитарне, културне, здравствене, образовне, научне, верске и друге 

намене у 2021. години износе 10.460.034 динара и мањи су у односу на план за 2021. годину за око 
8% или 901.057 динара 

Трошкови репрезентације износе 9.195.127 динара и у односу на планиране трошкове по 
овом основу у 2021. години мањи су за 49.243 динара  

Трошкови рекламе и пропаганде износе 6.472.046 динара и у односу на планиране 
трошкове по овом основу мањи су за 0,4% или 27.954 динара 

 
 

Т-7: Анализа средстава за посебне намене 
 

у дин.

1. Спонзорство 1.889.268 2.000.000 1.998.573 105,8 99,9

2. Донације 1.967.547 2.300.000 2.298.390 116,8 99,9

3. Хуманитарне активности 1.867.661 2.000.000 2.163.070 115,8 108,2

4. Спортске активности 3.554.790 5.061.091 4.000.000 112,5 79,0

5. Репрезентација 6.823.925 9.244.370 9.195.127 134,7 99,5

6. Реклама и пропаганда 5.749.242 6.500.000 6.472.046 112,6 99,6

Ост.
2021/ 2020.

%

Остварено
2021.

Р. бр.
Ост.2021/ 
Пл.2021.

%

План
2021.

Остварено
2020.
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 2.3. МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПРЕДУЗЕЋА У 2021. ГОДИНИ 
 
Мерење ефикасности Предузећа у 2021. години извршено је према основним 

финансијским показатељима и како би се на што ефикаснији начин сагледало пословање 
Предузећа.  

Пословни приходи - У 2021. години пословни приходи мањи су од планираних пословних 
прихода у 2021. години за 4%, док су у односу на оствaрене пословне приходе у 2020. години већи 
за 8%.  

Пословни расходи – Пословни расходи у 2021. години мањи су од планираних пословних 
расхода у 2021. години за 7%, док су у односу на оствaрене пословне расходе у 2020. години већи 
за 6%.    

Укупни приходи – Укупни приходи у 2021. години су приближни планским вредностима, 
док су у односу на остварене укупне приходе у 2020. години већи за 9%.  

Укупни расходи – Укупни расходи у 2021. години мањи су од планираних укупних 
расхода за 2021. годину за 6%,  док су у односу на остварене укупне расходе у 2020. години већи 
за  5%. 

Пословни резултат – Остварени пословни резултат у 2021. години већи је од планираног 
пословног резултата за 2021. годину за 264.785.000 динара, док је у односу на остварени пословни  
резултат у 2020. години већи за 263.450.000 динара. 

Нето резултат – Остварени нето резултат у 2021. години већи је за 422.801.000 динара од 
планираног нето резултата за 2021. годину, док је у односу на остварени нето резултат у 2020. 
години већи за 396.592.000 динара.  

Број запослених – Број запослених у 2021. години у односу на план за 2021. годину (3.447 
запослених), мањи је за 277 радника.  

Просечна нето зарада – Остварена просечна нето зарада Предузећа у 2021. години 
износила је 54.989 динара и даље је нижа од просечне зараде Републике Србије која је у 2021. 
години износила 60.057 динара. 

Индикатор ликвидности - Индикатори ликвидности показује способност Предузећа у 
смислу делатности да измири обавезе у роковима доспећа. Текућа ликвидност у 2021. години 
износи 1,08. 
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Т-8: Индикатори за мерење ефикасности пословања Предузећа 
у 000 дин

Пословни приходи 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 7.832.947 8.159.930 9.103.839 8.170.099 9.594.715

Реализација 7.629.310 8.135.351 8.337.518 8.512.698 9.232.003

Реализација/План (%) 97% 100% 92% 104% 96%

у 000 дин

Пословни расходи 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 7.248.343 7.571.105 8.421.730 7.840.644 9.112.521

Реализација 6.717.280 7.252.896 7.663.873 8.029.169 8.485.024

Реализација/План (%) 93% 96% 91% 102% 93%

у 000 дин

Укупни приходи 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 7.851.435 8.289.398 9.178.260 8.301.372 9.673.808

Реализација 7.868.479 8.467.769 8.805.919 8.848.386 9.646.332

Реализација/План (%) 100% 102% 96% 107% 100%

у 000 дин

Укупни расходи 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 7.299.097 7.606.498 8.452.944 7.876.978 9.146.356

Реализација 7.256.460 7.446.678 7.994.182 8.229.515 8.619.947

Реализација/План (%) 99% 98% 95% 104% 94%

у 000 дин

Пословни резултат 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 584.604 588.824 682.109 329.455 482.194

Реализација 912.030 882.455 673.645 483.529 746.979

Реализација/План (%) 156% 150% 99% 147% 155%

у 000 дин

Нето резултат 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година* 2021. година *

План 469.487 580.464 616.519 360.735 448.334

Реализација 444.893 857.739 756.158 474.543 871.135

Реализација/План (%) 95% 148% 123% 132% 194%

Број запослених на 
дан 31.12.

2017.година 2018. година 2019. година 2020. година 2021. година 

План 3.171 3.270 3.388 3.447 3.447

Реализација 3.053 3.211 3.263 3.243 3.170

Реализација - план -118 -59 -125 -204 -277

у динарима

Просечна нето зарада 2017.година 2018. година 2019. година 2020. година 2021. година 

План 41.837 44.528 49.170 51.686 54.760

Реализација 43.538 47.193 52.884 56.660 54.989

Реализација/План (%) 104% 106% 108% 110% 100%  
 

 
 
*Планске вредности за 2021. годину као и реализација за 2021. годину су обрачунате по новој 
методологији.     
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На дан 31.12.2021. године Предузеће је на основу кредита задужено у износу од 
764.705.483  динарa, који се односе на дугорочне кредите. Највећи износ дуговања по кредитима 
бележе ШГ Kрушевац, ШГ Београд, ШГ Деспотовац, ШГ Kуршумлија и ШГ Ивањица. 

 
Т-9: Кредитна задуженост Предузећа на дан 31.12.2021. године 
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2.4.  ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ У 2021. ГОДИНИ  
 
У 2021. години текућа инвестициона улагања остварена су у износу од 1.756.752.372 

динара што је 79% од годишњег плана који је износио 2.220.490.780 динара. У односу на 2020. 
годину када су инвестициона улагања износила 2.117.205.900 динара, остварена инвестициона 
улагања у 2021. години мања су за 360.453.528 динара. 
             У 2021. години извршени биолошки радови износе 510.799.932 динара или 76% од 
годишњег плана. Од укупно реализованих инвестиција у ову намену, износ од 42.071.950 динара 
односи се на улагања планирана 2020. године, а реализована у текућој години, док се износ од 
468.727.982 динара односи на инвестиције које су планиране и реализоване текуће 2021. године. 

У односу на исти период 2020. године када су улагања у биолошке инвестиције износила 
498.913.854 динар, у 2021. години улагања су већа за 11.886.078 динара. 
             Улагања у шумско камионске путеве у 2021. години износе 497.537.486 динара. Од 
укупно реализованих инвестиција у ову намену, износ од 215.975.696 динара односи се на улагања 
планирана 2020. године, а реализована у текућој години, док се износ од 281.561.790 динарa  
односи на инвестиције које су планиране и реализоване текуће 2021. године. У односу на исти 
период 2020. године када су улагања у шумско камионске путеве износила 414.276.771 динар, у 
2021. години улагања су већа за 83.260.715 динара. 
             Улагања у механизацију и опрему у 2021. години остварена су у износу од 629.663.324 
динара или 85,6% од годишњег плана који је износио 735.640.802 динара. Од укупно реализованих 
инвестиција у ову намену, износ од 448.324.934 динара односи се на улагања планирана 2020. 
године, а реализована у текућој години, док се износ од 181.338.390 динара односи на инвестиције 
које су планиране и реализоване текуће 2021. године.  

У односу на исти период 2020. године када су инвестициона улагања износила 
1.055.698.137 динара, улагања у 2021. години у ову намену су мања за 426.034.813 динара. 
             У протеклом периоду 2021. године инвестиционо улагање у грађевинске објекте износи 
90.120.781 динар или око 39% од плана за 2021. годину. Од укупно реализованих инвестиција у 
ову намену, износ од 47.779.341 динар односи се на улагања планирана 2020. године, а 
реализована у текућој години, док се износ од 42.341.440 динара односи на инвестиције које су 
планиране и реализоване текуће 2021. године. У односу на 2020. годину када су улагања у ове 
сврхе износила 119.846.914 динара, у 2021. години улагања у грађевинске објекте су мања за 
29.726.133 динара. 
             У 2021. години планирано је улагање у развојне пројекте у износу од 85.934.120 динара, 
а реализовано је 28.630.849 динара. У односу на 2020. години када су инвестициона улагања 
износила 28.470.224 динара, улагања у 2021. години у ову намену су већа за 160.625 динара.  
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Т-10: Извештај о инвестиционим активностима у 2021. години по групама инвестиција 
у дин.

1. Биолошке инвестиције 498.913.854 669.890.095 510.799.932 76,3

2. Шумско камионски путеви 414.276.771 497.640.595 497.537.486 100,0

3. Механизација и опрема 1.055.698.137 735.640.802 629.663.324 85,6

4. Грађевински објекти 119.846.914 231.385.168 90.120.781 38,9

5. Развојни пројекти 28.470.224 85.934.120 28.630.849 33,3

2.117.205.900 2.220.490.780 1.756.752.372 79,1

План 2021.
Остварено 

2021.
% 

Ост./План

УКУПНО

Р. бр. Назив Остварено 
2020.
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Т-11: Извештај о инвестиционим активностима у 2021. години по врстама инвестиција 
у дин.

Р.
бр.

Врста инвестиције
План                          
2021

Остварено 
2021

% 
О/П

1 Биолошке инвестиције-Обнављање и нега шума 384.616.488 251.563.916 65

2 Биолошке инвестиције-Оснивање нових шума 42.110.928 27.719.840 66

3 Биолошке инвестиције-Заштита шума 22.640.933 25.693.223 113

4 Биолошке инвестиције-Уређивање шума 161.260.762 138.259.602 86

5
Биолошке инвестиције-Расадничка производња (семе и садни 
материјал)

59.260.983 67.563.352 114

Укупно биологија: 669.890.095 510.799.932 76

6 Путеви-Меки шумско камионски путеви (I фаза) 3.413.568 3.584.266 105

7 Путеви-Тврди шумско камионски путеви (II Фаза) 12.152.151 19.418.866 160

8 Путеви-Тврди шумско камионски путеви (I и II Фаза) 138.978.949 99.156.896 71

9 Грађевински материјал за изградњу путева (нискоградња) 0 0 0

Укупно изградња путева: 154.544.668 122.160.028 79

10 Путеви-Реконструкција 275.435.245 334.239.295 121

14 Путеви-Санација 9.389.796 10.365.498 110

11 Путеви-Инвестиционо одржавање 37.564.651 19.176.598 51

12 Путеви-Израда пројектне документације 10.688.950 5.782.410 54

13 Путеви- мостови 10.017.285 5.813.657 58

Укупно реконструкција, мостови и санација путева: 343.095.927 375.377.459 109

Укупно путеви: 497.640.595 497.537.486 100

14 Возила 355.486.400 180.848.070 51

15 Канцеларијска опрема (ормани, столови, столице и сл.) 6.702.149 3.020.914 45

16 Опрема за објекте (бојлери, фрижидери, тв апарати и др.) 15.700.610 1.668.669 11

17 Опрема-за радионице (брусилице, бушилице, дизалице и сл.) 2.772.024 522.791 19

18
Опрема-за радове у шумарству (тестере, резачи, бургије, атомизери и 
сл.)

0 0 0

19
Опрема-опрема и инструменти за уређивање шума (падометри, бусоле, 
пречице и сл.)

16.850.794 9.906.288 59

20
Опрема-комуникациона (телефони, централе, факсеви и сл.) рачунске 
машине и фотокопири

2.168.294 230.345 11

21 Опрема-ловачка(оружје,дурбини,двогледи,оптика и сл.) 159.849 5

22 Опрема-рибочуварска(чамци,ванбротски мотори и сл.) 270.000 8

23
Опрема-рачунари и рачунарска опрема(штампачи,скенери,модеми и 
сл.)

26.284.421 27.716.310 105

24 Опрема-рачунарски програми (софтвер) 253.288.400 391.868.429 155

25 Опрема-фискалне касе(мобилне и стабилне) и ГПРС уређаји 0 0 0

26 Опрема-фото и видео опрема 6.118.072 687.800 11

27 Опрема-основно стадо 10.315.000 0 0

28 Опрема-расадничка производња 13.042.526 1.887.871 14

29 Опрема-Остало 11.004.391 7.646.433 69

30 Грађевински материјал за изградњу грађ.објеката (високоградња) 12.530.289 3.229.555 26

Укупно опрема и механизација: 735.640.802 629.663.324 86

Шумско камионски путеви

Биолошке инвестиције

3.377.432

Опрема и механизација
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у дин.

Р.
бр.

Врста инвестиције
План                          
2021

Остварено 
2021

% 
О/П

30 Грађевински објекти - Изградња 95.740.897 12.324.860 13

31 Грађевински објекти - Реконструкција 2.850.000 5.418.830 190

32 Грађевински објекти - Доградња 0 20.377.349 0

33 Грађевински објекти - Адаптација 13.490.000 20.065.504 149

34 Грађевински објекти - Санација 47.800.000 7.403.921 15

35 Грађевински објекти - Изградња линијских инфраструктурних објеката 1.693.525 0 0

36 Грађевински објекти - Инвестиционо одржавање 50.236.746 24.101.718 48

37 Грађевински објекти - Израда пројектне документације 19.574.000 428.599 2

38 Грађевински објекти - Изградња линијских инфраструктурних објеката

Укупно грађевински објекти: 231.385.168 90.120.781 39

39 Развојни пројекти (у функцији развоја предузећа) 85.934.120 28.630.849 33

Укупно Развојни пројекти: 85.934.120 28.630.849 33

2.220.490.780 1.756.752.372 79,1УКУПНО ИНВЕСТИЦИЈЕ:

Грађевински објекти
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Т-12: Извештај о инвестиционим активностима у 2021. години по деловима Предузећа 
у дин.

Део предузећа
План
 2021.

 Остварено 
2021.

% ост.

Генерална дирекција 316.508.382 185.000.388 58

Биро за планирање и 
пројектовање

1.913.200 957.602 50

Београд 151.896.507 100.525.722 66

Кучево 236.698.620 200.196.850 85

Бољевац 142.245.259 112.172.486 79

Деспотовац 78.552.646 69.730.835 89

Крагујевац 38.797.907 50.290.678 130

Лозница 123.128.792 95.560.854 78

Ужице 68.672.296 68.490.855 100

Пријепоље 99.502.391 58.235.553 59

Ивањица 134.725.913 132.512.426 98

Рашка 49.765.065 63.197.262 127

Краљево 97.377.781 89.165.975 92

Крушевац 189.113.898 158.774.464 84

Куршумлија 184.621.860 78.945.753 43

Ниш 87.339.879 118.283.041 135

Пирот 70.810.681 59.326.855 84

Лесковац 49.269.726 33.370.811 68

Врање 98.929.615 81.557.061 82

Заштитна радионица 620.363 456.900 74

УКУПНО 2.220.490.781 1.756.752.372 79
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3. КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У 2021. ГОДИНИ 
 

Годишњим програмом пословања за 2021. годину планирано је коришћење средстава из 
буџета Републике Србије за обављање активности од општег интереса и спровођење одређених, 
законом поверених послова који се финансирају из буџета. У периоду 01.01 - 31.12.2021. године из 
буџета Републике Србије уплаћено је 735.157.421 динар.   

Биолошки радови 
Годишњим програмом пословања за 2021. годину, из средстава буџета Републике Србије, 

планирано је oбезбеђење средстава за спровођење мера заштите и унапређења стања шума и 
подизања нових шума (биолошки радови) у износу од 164.479.000 динара. 

Извор финансирања планираних средстава је Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде - Управа за шуме са којим је Предузеће потписало следеће уговоре:  
 - Уговор о коришћењу средстава Буџетског фонда за шуме Републике Србија за 
финансирање радова на пошумљавању у јесен 2020. године у вредности од 39.235.201 динар. 
По Коначној ситуацији, које је окончана у 2021. години укупна вредност извршених радова у 2021. 
години износила је 7.940.317 динара и наведена средства су уплаћена из Министарствa 
пољопривреде, шумарства и водопривреде - Управа за шуме. 

 Два уговора за производњу шумског семена: 
- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 

Србије у 2021. години за производњу шумског семена у вредности од 3.908.620 динарa. 
Целокупни уговорени износ је оправдан Коначном ситуацијом за извршене радове.  

 - Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије у 2021. години за производњу шумског семена у вредности од 813.160 динарa. Целокупни 
уговорени износ је оправдан Коначном ситуацијом за извршене радове.  

  Два уговора за производњу шумског садног материјала: 
- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 

Србије у 2021. години за производњу шумског садног материјала у вредности од 3.032.756 
динара . Целокупни уговорени износ је оправдан Коначном ситуацијом за извршене радове. 

- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије у 2021. години за производњу шумског садног материјала. у износу од  16.726.731 
динар. По Коначној ситуацији у 2021. години вредност извршених радова износила је 14.088.937 
динара и наведена средства су уплаћена из Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде - Управа за шуме. 

- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије у 2021. години за пошумљавање у пролеће 2021. године у вредности од 22.854.154 
динарa. По Коначној ситуацији, укупна вредност извршених радова је износила 20.302.830 динара 
и наведена средства су уплаћена из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - 
Управа за шуме.  

- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије у 2021. години за пошумљавање у јесен 2021. године у вредности од 51.131.963 динара. 
По Коначној ситуацији, укупна вредност извршених радова је износила 35.792.374 динара и 
наведена средства су уплаћена из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - 
Управа за шуме. 

-  Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије за заштиту шума од болести и штеточина у 2021. години у вредности од 6.346.788 
динара. По Коначној ситуацији, укупна вредност извршених радова је износила 6.304.382 динара и 
наведена средства су уплаћена из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - 
Управа за шуме. 

-  Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије за заштиту шума од пожари у 2021. години у вредности од 4.695.000 динара. По 
Коначној ситуацији, укупна вредност извршених радова је износила 4.515.000 динара и наведена 
средства су уплаћена из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - Управа за 
шуме. 

 - Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије за нeгу шума у 2021. години у вредности од 31.628.899 динара. По Коначној ситуацији, 
укупна вредност извршених радова је износила 27.399.206 динара и наведена средства су уплаћена 
из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - Управа за шуме. 
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 Шумско-камионски путеви 

Годишњим програмом пословања за 2021. годину, из средстава буџета Републике Србије, 
планирано је обезбеђење средстава за градњу и реконструкцију шумских путева у износу од 
304.617.000 динара.  

Предузеће је потписало уговор о коришћењу средстава Буџетског фонда за шуме 
Републике Србије за градњу и реконструкцију шумских путева у 2020. години у износу од 
120.715.900 динара. Предузеће је потписало и Анекс уговора којим је вредност основног уговора 
анексирана на 95.149.700 динара. Уговор је реализован у току 2021. годинe. 

У 2020. години  Предузеће је потисало уговор о коришћењу средстава Буџетског фонда за 
шуме Републике Србије за градњу и реконструкцију шумских путева у 2020. години у износу од 
67.788.600 динара, док је уговор реализован у току 2021. годинe. 

- Уговор о коришћењу средстава Буџетског фонда за шуме Републике Србије за градњу и 
реконструкцију шумских путева у 2020/21. години у износу од 70.622.329 динара. По Коначној 
ситуацији, укупна вредност извршених радова је износила 66.222.329 динара и наведена средства 
су уплаћена из Министарствa пољопривреде, шумарства и водопривреде - Управа за шуме. 

- Уговор о коришћењу средстава за одрживи развој и унапређење шумарства Републике 
Србије за градњу и реконструкцију шумских путева у пролеће 2021. године у вредности од 
165.021.200 динара. Предузеће је потписало и Анекс уговора којим је вредност основног уговора 
анексирана на 121.756.600 динара. По Коначној ситуацији, укупна вредност извршених радова је 
износила 114.085.915 динара и наведена средства су уплаћена из Министарствa пољопривреде, 
шумарства и водопривреде - Управа за шуме. 

- Уговор о коришћењу средстава Буџетског фонда за шуме Републике Србије за градњу и 
реконструкцију шумских путева у 2021. години у износу од 143.581.900 динара. Уплаћена су 
средства у износу од 47.756.644 динара. По Коначној ситуацији, укупна вредност извршених 
радова је износила 20.336.748 динара, док ће се радови у износу од 27.419.896 динара реализовати 
у току 2022. године. 

Заштићена природна добра  

Годишњим програмом пословања за 2021. годину, из средстава буџета Републике Србије, 
планирано је обезбеђење средстава за суфинансирање програма управљања заштићеним 
природним добрима, у износу од 63.952.726 динара.  
            Извор финансирања планираних средстава је Министарство заштите животне средине са 
којим је Предузеће потписало следеће уговоре: 

- Уговор о коришћењу средстава буџета Републике Србије за суфинансирање програма 
управљања заштићених подручја од националног интереса којима управља Јавно предузеће 
„Србијашуме“ у 2021. години, у вредности од 55.133.000 динара и Уговор о суфинансирању 
Програма управљања Предела изузетних одлика „Маљен“ за 2021. годину у износу од 880.000 
динара. Целокупан уговорени износ је оправдан Коначном ситуацијом за извршене радове. 

Развојни пројекти 

Развојни пројекти – Годишњим програмом пословања за 2021. годину, из средстава буџета 
Републике Србије, по овом основу планирана су средства у износу од 56.444.120 динара. Како у 
току 2021. године нису уговорена планирана средства са надлежним министарствима, реализација 
пројеката по овом основу у износу од 28.630849 динара извршена је сопственим средствима. 

Финансирање радова у шумама сопственика 

Годишњим програмом пословања за 2021. годину, из средстава буџета Републике Србије 
планирано је обезбеђење средстава за пружање услуга у шумама сопственика, на изради 
годишњег плана, програма подизања нових шума и унапређењу стања постојећих шума, 
спровођења дознаке, жигосања и издавања пропратница и друге неопходне документације и 
вршења других стручно-саветодавних послова у износу од 155.933.579 динара.  

Извор финансирања планираних средстава јe Министарством пољопривреде, шумарства и 
водопривреде - Управа за шуме са којим је Предузеће потписало следеће уговоре: 

- Уговор за финансирање послова у шумама сопственика у 2021. години у износу од 
157.419.223 динара. 

-  Анекс I Уговор о финансирању послова у шумама сопственика којим је уговорена 
вредност од 157.419.223 динарa анексирана на 164.043.651 динар. Целокупан уговорени износ је 
оправдан Коначном ситуацијом за извршене радове. 
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4. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА 
 

     4.1. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ  
 
Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи у 2021. години износе 

3.793.617.552 динaра и мањи су за 268.651.580 динара у односу на планиране. У односу на 
остварење 2020. године ови трошкови су мањи за око 1% (или 30.222.047 динара), а због мањег 
броја запослених у Предузећу. У структури ових трошкова на бруто II зараде односи се 91,9%, а на 
уговоре, накнаде и остале личне расходе око 8,1%. 

Трошкови накнада по уговору о делу у 2021. години остварени су у износу од 153.454 
динара и знатно су мање од планираних за 2021. годину као и од релаизованих за 2020. годину.  

Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим пословима остварени су 
у износу од 35.676.816 динара и за 5% (или 1.990.041 динар) су мањи од планираних за 2021. 
годину, а у односу на остварене трошкове у 2020. години који су износили 31.369.972 динара ови 
трошкови су повећани за 14% или 4.306.844 динара.  

Накнаде члановима Комисије за ревизију износе 3.347.966 динара и у складу су са 
планираним вредностима и исте су као и 2020. године. 

Накнаде члановима Надзорног одбора износе 6.024.816 динара у складу су са планираним 
вредностима. 

Накнаде трошкова запосленима за превоз на посао и са посла износе 99.436.562 динарa и 
веће су за око 1% (или 978.085 динара) у односу на планирана средства за 2021. годину, док су у 
односу на остварење у 2020. години, накнаде веће за око 0,8% (или 755.299 динара). 

Дневнице на службеном путу реализоване су у износу од 12.345.475 динара и мање су за 
3.195.358 динара у односу на планирана средства за 2021. годину, а у односу на остварење у 2020. 
години, дневнице су веће за 3.600.840 динара.  

Накнаде трошкова на службеном путу реализоване су у износу од 6.777.271 динар и 
мање су за 1.671.222 динара у односу на планирана средства за 2021. годину, док су у односу на 
остварење у 2020. години, накнаде мање за 831.346 динара. 

Отпремнине за одлазак у пензију реализоване су у износу од 13.337.957 динара и мање 
су за 2.276.323 динара у односу на планирана средства за 2021. годину, док су у односу на 
остварење у 2020. години, отпремнине веће за 4.204.238 динара.  

Јубиларне награде, реализоване у 2021. години, износе 79.665.620 динара и мање су за 
5.611.304 динара у односу на планиране, док су у односу на остварење у 2020. години, јубиларне 
награде мање за 7.190.849 динара. 

Накнаде за смештај и исхрану на терену износе 7.782.468 динара и мање су за 2.450.972 
динара у односу на планирани износ, док су у односу на 2020. годину веће за 492.329 динара. 

  У посматраном периоду, на име помоћи радницима и породици радника утрошено је 
23.775.925 динара, што је за 5.436.125 динара више у односу на планирана средства за исти 
период, а због исплата по основу болести и смрти запосленог и чланова породице у складу са 
Колективним уговором. У односу на 2020. годину, утрошено је за 203.065 динара мање средстава 
за ове намене. 

 На име исплата стипендија у 2021. години, утрошено 6.364.864 динара, што је за 198.876 
динара мање у односу на планирани износ, док је у односу на 2020. годину утрошено за 203.102 
динара више средстава за ове намене. 

На име осталих накнадa трошкова запосленима и осталим физичким лицима 
утрошено је 13.148.991 динар, што је  мање у односу на планирана средства за 5.670.305 динара, 
док је у односу на реализацију у 2020. години утрошено за 476.078 динара мање средстава за ове 
намене. 
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Т-13: Анализа трошкова запослених у 2021. години  
у динарима

Р. бр. Трошкови запослених
Остварено

2020.
План
2021.

Остварено
2021.

Ост. 2021./
Ост. 2020.

%

Ост. 2021./
План 2021.

%

1.
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и 
доприноса на терет запосленог)

2.111.220.980 2.251.490.307 2.103.433.000 99,6 93,4

2.
Маса БРУТО 1  зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет запосленог)

3.011.727.503 3.198.139.640 2.987.830.967 99,2 93,4

3.
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет послодавца) 

3.515.553.397 3.730.629.888 3.485.476.807 99,1 93,4

4. Број запослених  по кадровској евиденцији - УКУПНО 3.243 3.447 3.170 97,7 92,0

4.1.  - на неодређено време 3.066 3.242 2.970 96,9 91,6

4.2. - на одређено време 177 205 200 113,0 97,6

5 Накнаде по уговору о делу 6.945.555 7.000.000 153.454 2,2 2,2

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу 8 10 1 12,5 10,0

7 Накнаде по ауторским уговорима

8 Број прималаца наканде по ауторским уговорима 

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 31.369.972 37.666.857 35.676.816 113,7 94,7

10
Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 

44 60 60 136,4 100,0

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора 785.450 304.300 302.559 38,5 99,4

12 Број прималаца наканде по основу осталих уговора 5 2 40,0

13 Накнаде члановима Комисије за ревизију 3.347.966 3.347.964 3.347.966 100,0 100,0

14 Број чланова комисије за ревизију 3 3 3 100,0 100,0

15 Накнаде члановима Надзорног одбора 5.419.287 6.024.840 6.024.816 111,2 100,0

16 Број чланова Надзорног одбора 5 5 5 100,0 100,0

17 Превоз запослених на посао и са посла 98.681.263 98.458.477 99.436.562 100,8 101,0

18 Дневнице на службеном путу 8.744.635 15.540.833 12.345.475 141,2 79,4

19 Накнаде трошкова на службеном путу 5.945.925 8.448.493 6.777.271 114,0 80,2

20 Отпремнина за одлазак у пензију 9.133.719 15.614.280 13.337.957 146,0 85,4

21 Број прималаца 79 126 104 131,6 82,5

22 Јубиларне награде 86.856.469 85.276.924 79.665.620 91,7 93,4

23 Број прималаца 375 355 332 88,5 93,5

24 Смештај и исхрана на терену 7.290.139 10.233.440 7.782.468 106,8 76,0

25 Помоћ радницима и породици радника 23.978.990 18.339.800 23.775.925 99,2 129,6

26 Стипендије 6.161.762 6.563.740 6.364.864 103,3 97,0

27
Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким 
лицима

13.625.068 18.819.296 13.148.991 96,5 69,9
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4.2. СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ 
 
Анализа структуре запослених у 2021. години обухвата преглед квалификационе и 

старосне структуре, анализу по времену у радном односу и преглед запослености по месецима у 
2021. години.   

 

Т-14: Преглед структуре запослених 

Редни 
број

Опис
Број 

запослених 
31.12.2020.

Број 
запослених 
31.12.2021.

Редни 
број

Опис
Број 

запослених 
31.12.2020.

Број 
запослених 
31.12.2021.

Редни 
број

Опис
Број 

запослених 
31.12.2020.

Број 
запослених 
31.12.2021.

1 ВСС 886 913 1 До 30 година 213 263 1 До 5 година 623 532

2 ВС 77 68 2 30 до 40 година 587 615 2 5 до 10 297 295

3 ВКВ 16 9 3 40 до 50 866 854 3 10 до 15 229 278

4 ССС 1537 1513 4 50 до 60 1123 1087 4 15 до 20 390 274

5 КВ 416 385 5 Преко 60  454 351 5 20 до 25 438 457

6 ПК 85 119 6 УКУПНО 3243 3170 6 25 до 30 447 463

7 НК 226 163 7
Просечна 

старост
48 47 7 30 до 35 476 414

8 УКУПНО 3243 3170 8 Преко 35 343 457

9 УКУПНО 3243 3170

Квалификациона структура Старосна структура По времену у радном односу
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4.3. ИСПЛАЋЕНЕ ЗАРАДЕ У 2021. ГОДИНИ 
 
Обрачунати фонд бруто I зарада у 2021. години је 2.987.762.060 динара или 93,4% од 

планираног износа (3.198.139.640 динара).  
У 2021. години планирана је зарада за 3.425 радника, од чега је планирано 131 

новозапослених радника од марта 2021. године. 

 У 2021. години у просеку је било запослено 3.223 радника, од чега је за 3.188 запослених 
извршен обрачун зарада, а 35 запослених су радници који су били на плаћеном, неплаћеном 
одсуству, на породиљском боловању или на боловању преко 30 дана.   

Просечна бруто I зарада за 3.188 обрачуната радника у 2021. години износи 78.109 динарa 
и за око 0,4% је већа у односу на планирану просечну бруто I зараду у 2021. години. 

 У односу на просечну бруто I зараду остварену у 2021. години у Републици Србији, која 
износи 90.755 динара, просечна бруто I зарада у ЈП „Србијашуме” у 2021. години је мања за око 
14% или 12.646 динара. 

Дат је преглед исплаћених бруто I и бруто II зарада по месецима у 2021. години. 

 

Т-15: Исплаћене бруто I зараде по месецима у 2021. години 
у дин.

I 3.237 42 3.195 246.994.058 77.306 3.169 241.698.311 76.270 26 5.295.747 203.683

II 3.228 37 3.191 229.620.158 71.959 3.165 224.846.934 71.042 26 4.773.224 183.586

III 3.229 32 3.197 262.228.223 82.023 3.160 255.749.518 80.933 11 898.849 81.714 26 5.579.856 214.610

IV 3.230 38 3.192 250.755.464 78.557 3.133 243.264.056 77.646 33 2.012.223 60.976 26 5.479.185 210.738

V 3.235 36 3.199 240.254.197 75.103 3.127 232.068.256 74.214 46 2.794.810 60.757 26 5.391.131 207.351

VI 3.231 27 3.204 251.739.561 78.570 3.120 242.303.433 77.661 58 3.833.300 66.091 26 5.602.828 215.493

VII 3.224 27 3.197 251.152.831 78.559 3.103 240.988.033 77.663 68 4.375.157 64.341 26 5.789.641 222.679

VIII 3.232 38 3.194 250.939.564 78.566 3.079 239.213.788 77.692 89 5.930.774 66.638 26 5.795.002 222.885

IX 3.218 37 3.181 249.744.938 78.511 3.056 237.422.340 77.691 99 6.498.948 65.646 26 5.823.650 223.987

X 3.210 40 3.170 237.660.579 74.972 3.038 225.097.181 74.094 105 6.897.403 65.690 27 5.665.995 209.852

XI 3.204 34 3.170 249.131.888 78.591 3.038 236.007.324 77.685 105 7.271.605 69.253 27 5.852.959 216.776

XII 3.196 35 3.161 267.540.599 84.638 3.022 252.951.905 83.703 112 8.181.016 73.045 27 6.407.678 237.321

УКУПНО 3.223 35 3.188 2.987.762.060 78.109 3.101 2.871.611.079 77.173 73 48.694.085 67.072 26 67.456.896 214.149

ПРОСЕК 3.223 35 3.188 248.980.172 78.109 3.101 239.300.923 77.173 73 4.869.409 67.072 26 5.621.408 214.149

просечна 
зарада

број радника који 
нису примили 

зараду по неком 
основу*

број радника 
који су примили 
зараду за месец

број 
запослених

Meсец

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ

просечна 
зарада

ПОСЛОВОДСТВО

маса зарада
број 

запослених

УКУПНО 
бруто I маса 

зарада

* плаћено одсуство преко 30 дана, неплаћено одсуство и др

просечна 
зарада

број 
запослених

маса зарада
просечна 

зарада
маса зарада

број радника по 
кадровској 
евиденцији
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Т-16: Исплаћене бруто II зараде по месецима у 2021. години 
 

            у дин.

I 3.237 42 3.195 298.018.260 93.276 3.169 291.023.395 91.834 26 6.994.865 269.033

II 3.228 37 3.191 260.618.553 81.673 3.165 255.093.697 80.598 26 5.524.856 212.494

III 3.229 32 3.197 293.401.016 91.774 3.160 286.903.402 90.792 11 502.291 45.663 26 5.995.322 230.589

IV 3.230 38 3.192 296.543.062 92.902 3.133 289.149.829 92.292 33 1.446.848 43.844 26 5.946.384 228.707

V 3.235 36 3.199 285.231.213 89.163 3.127 277.177.056 88.640 46 2.052.793 44.626 26 6.001.364 230.822

VI 3.231 27 3.204 299.037.909 93.333 3.120 289.825.269 92.893 58 3.033.012 52.293 26 6.179.628 237.678

VII 3.224 27 3.197 308.641.228 96.541 3.103 298.814.810 96.299 68 3.514.442 51.683 26 6.311.976 242.768

VIII 3.232 38 3.194 284.050.001 88.932 3.079 274.440.498 89.133 89 3.506.519 39.399 26 6.102.984 234.730

IX 3.218 37 3.181 296.418.197 93.184 3.056 286.123.837 93.627 99 3.846.898 38.858 26 6.447.463 247.979

X 3.210 40 3.170 295.119.714 93.098 3.038 284.298.748 93.581 105 4.406.671 41.968 27 6.414.294 237.566

XI 3.204 34 3.170 284.369.403 89.706 3.038 273.372.366 89.984 105 4.739.148 45.135 27 6.257.888 231.774

XII 3.196 35 3.161 311.554.422 98.562 3.022 298.342.990 98.724 112 6.789.976 60.625 27 6.421.456 237.832

УКУПНО 3.223 35 3.188 3.513.002.977 91.841 3.101 3.404.565.899 91.496 73 33.838.597 46.610 26 74.598.481 236.821

ПРОСЕК 3.223 35 3.188 292.750.248 91.841 3.101 283.713.825 91.496 73 3.383.860 46.610 26 6.216.540 236.821

просечна 
зарада

маса зарада
просечна 

зарада

УКУПНО 
бруто II маса 

зарада

Месец

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ

број 
радника 
који су 

примили 
зараду за 

месец

ПОСЛОВОДСТВО

број 
запослених

маса зарада

број радника 
који нису 
примили 
зараду по 

неком 
основу*

просечна 
зарада

број 
запослених

маса зарада
просечна 

зарада
број 

запослених

број 
радника по 
кадровској 
евиденцији
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 4.4. НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА НАДЗОРНОГ ОДБОРА И КОМИСИЈЕ ЗА РЕВИЗИЈУ 
 
Исплаћене накнаде члановима Надзорног одбора у 2021. години у бруто износу су 

6.024.816 динарa, док су планиране накнаде биле 6.024.840 динара. Просечна бруто накнада за 
чланове Надзорног одбора у 2021. години износи 97.358 динара, док за председника Надзорног 
одбора износи 112.638 динарa. 

Т-17: Исплаћене накнаде члановима и председнику Надзорног одбора у бруто износу 

број 
чланова 

маса за 
накнаде 

просечна 
накнада 
члана 

накнада 
председника 

Укупна
маса 

УКУПНО
број НО

УКУПНО
маса за НО

I 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

II 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

III 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

IV 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

V 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

VI 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

VII 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

VIII 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

IX 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

X 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

XI 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

XII 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

УКУПНО 4 4.673.163 1.168.291 1.351.653 6.024.816 5 6.024.816

ПРОСЕК 4 389.430 97.358 112.638 502.068 5 502.068

Надзорни одбор УКУПНО 
Остварено

2020.

у дин.

 
У 2021. години члановима Комисије за ревизију исплаћене су бруто накнаде у износу од 

3.347.966 динара, док су планиране накнаде биле 3.347.964 динара. Просечна бруто накнада за 
чланове Комисије за ревизију у 2021. години износи 84.467 динара, док за председника Комисије 
износи 110.063 динара. 

 

Т-18: Исплаћене накнаде члановима и председнику Комисије за ревизију у бруто износу 

у дин.

број 
чланова 

маса за 
накнаде 

просечна 
накнада 
члана 

накнада 
председника 

Укупна
маса 

УКУПНО
број 

чланова 
комисије

УКУПНО
маса за 

Комисију

I 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

II 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

III 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

IV 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

V 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

VI 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

VII 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

VIII 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

IX 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

X 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

XI 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

XII 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

УКУПНО 2 2.027.211 1.013.606 1.320.755 3.347.966 3 3.347.966

ПРОСЕК 2 168.934 84.467 110.063 278.997 3 278.997

Остварено
2020.

 Комисијa за ревизију УКУПНО 
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5.  КОРПОРАТИВНИ ПОСЛОВИ 
 
5.1. ПЛАНОВИ РАЗВОЈА И ПРОЈЕКТИ 
 
У оквиру развоја Предузећа обухваћени су послови развоја организације Предузећа и 

развоја делатности Предузећа, израда планова Предузећа, рад на изради производно-финансијског 
плана и плана инвестиција, рад у области информатике и система квалитета, усавршавању 
кадрова, као и сарадња са надлежним министарствима и научно-образовним институцијама. 

Предузеће наставља активну сарадњу са секторима шумарства у другим земљама у циљу 
размене искустава и примене „добре праксе“ у пословању Предузећа. Остварени су међународни 
контакти са представницима државне администрације, државних шумарских предузећа и 
организација, купаца и са другим заинтересованим лицима. 

Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“ је придружени члан (Associated 
Member до пријема у ЕУ) EUSTAFOR (The European State Forest Association), асоцијације 
европских државних шумарских организација. Европско удружење државних шума (EUSTAFOR) 
представља комерцијално орјентисана државна шумска предузећа, компаније и агенције, које као 
главни интерес имају одрживо газдовање шумама и производњу дрвета. Циљ EUSTAFOR-а је 
промовисање заједничког интереса државних шума у ЕУ у оквиру њиховог одрживог развоја. 

У току 2021. године је додељено 48 стипендија за децу преминулих радника ЈП 
„Србијашуме“. 
 

5.2. РАЗВОЈНЕ АКТИВНОСТИ  
 

У области система квалитета у 2021. години континуирано су праћене измене и допуне 
стандарда (SRPS) из домена рада Предузећа. У области сертификације шума спроведене су 
надзорне посета овлашћене сертификационе куће. Континуирано су праћене измене и допуне 
стандарда и процедура из области сертификације шума. Вршено је ажурирање базе података о 
процедурама и стандардима сертификације шума и праћени су глобални трендови из области 
сертификације шума. Током године реализоване су посете Шумским газдинствима у циљу 
усаглашавања рада Предузећа са захтевима сертификације шума. Спроводиле су се активности на 
анализи предложеног новог Националног FSC™ стандарда за шуме за Србију. 

Саветовања и семинари - су организовани заједно са сродним шумарским и другим 
организацијама и институцијама из области: планирања и газдовања шумама, заштита и управљање 
заштићеним подручјима, шумско инжењерство, примена информатике и информатичких програма, 
јавних набавки, рачуноводства и финансија, заштита животне средине. 

Активности у оквиру „Акционог плана санације оштећених шума у државном и приватном 
власништву за период 2015-2018. године: Урађене су Измене и допуне број 2. Санационог плана за 
шуме оштећене од ледолома  и ледоизвала за период од 2019-2021. године, за које је Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде - Управа за шуме дало решење о сагласности. 

 
5.3. ИНФОРМАЦИОНО-КОМУНИКАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ  

 
Унапређење информационо-комуникационе инфраструктуре односиле су се на увођење 

јединственог информационог система SAP S/4HANA, чија је имплементација за 4 SAP модула и 
области завршена у првој половини 2021. године.  

 SAP (System, Applications and Products) је програм за комплетно праћење процеса рада 
компаније, тј. софтвер за планирање ресурса компаније способан да интегрише различите 
пословне апликације које представљају засебне пословне целине и могућност увида у податке у 
реалном времену. У припреми, реализацији и имплементацији пројекта учествовало је преко 200 
стручњака из Јавног предузећа „Србијашуме“. У циљу наставка имплементације пројекта 
„Увођење јединственог информационог система SAP S/4HANA“, Јавно предузеће за газдовање 
шумама „Србијашуме“ је крајем 2021. године почело са имплементацијом пројекта који се односи 
на проширење интегрисаног информационог система у ЈП „Србијашуме“, којим је предвиђена 
имплементација софтверског решења за Интегрисани информациони систем за два нова модула 
SAP пословног информационoг система. Такође, пројектом је предвиђена интеграција са  
постојећим модулима и модификација постојећих модула за прихват интеграције.  
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Планирана је и интеграција са ГИС модулима за планирање и извршење производње, 
продају и дистрибуцију као и интеграција са мобилним рачунарима. Након увођења и 
имплементације Географско информационог система (ГИС), која је планирана у периоду 2020.-
2022. године, као платформе која обједињује дигитализоване картографске податке свих површина 
којима предузеће газдује интегрисане са припадајућим подацима инвентара шума, Предузеће ће 
унапредити своју комуникациону инфраструктуру у циљу размене пословних података. 

То ће укључивати рад на имплементацији кључних процеса ЈП „Србијашуме“ у 
јединствени информациони систем који у потпуности прати све аспекте пословања Предузећа. 
 

5.4. ПОСЛОВИ У ОБЛАСТИ  РЕВИЗИЈЕ И КОНТРОЛЕ 
 
Задатак интерне ревизије је да провери да ли су све потребне процедуре формулисане и 

успостављене, редовно ажуриране, доступне и као такве реализоване од стране запослених. 
Интерна ревизија има за циљ  да пружи објективно  уверавање да се текући процеси рада одвијају 
на начин којим ће се обезбедити поштовање закона, прописа, правила и процедура као и 
економично, ефикасно и наменско коришћење средстава.  

 Годишњи план рада Јединице за интерну ревизију за 2021. годину реализован је  у 
целости. 

Годишњим планом контроле јавних набавки за 2021. годину као општи циљ вршења 
контроле прописано је спровођење јавних набавки у складу са одредбама 3акона о јавним 
набавкама.  

Контролне активности у току 2021. године спроведене су у 17 делова Предузећа и у 
Генералној дирекцији и то почев од јула месеца закључно са децембром 2021. године. У првом 
делу године значајна околност од утицаја на спровођење контроле и активности контроле била је 
пандемија COVID 19. Такође, као најзначајнији пословни догађај у пословима јавних набавки у 
2021. години била је Ревизија правилности пословања Јавног предузећа за газдовање шумама 
„Србијашуме“ са п.о. Београд. Поступку ревизије правилности пословања у Предузећу исходио је 
Извештај о ревизији правилности пословања Јавног предузећа за газдовање шумамаод дана 12. 
новембра 2021. године.  

Структура активности контроле током 2021. године није другачија у односу на процес 
контроле из претходних година, усмерена је на општа питања у пословима јавних набавки у 
Предузећу. Служба за контролу јавних набавки сачињавала је појединачне извештаје, које је 
обухватио и годишњи Извештај о раду Службе за контолу јавних набавки Јавног предузећа од 
30.03.2022. године. 

Имајући у виду околности везане за епидемију заразне болести COVID-19 и друго, у 
извештајном периоду је извршено 15 редовних контрола рада у деловима Предузећа, као и 20 
ванредних контрола. Кроз констатације, предлоге и сугестије Служба унутрашње контроле указује 
на недоречености општих аката Предузећа и мањкавости у раду запослених у шумским 
газдинствима, на пословима који су били предмет контрола. 

 



Годишњи извештај о пословању Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ за 2021. годину 

58 

 
6.  ИЗВЕШТАЈ О ПЛАЋАЊИМА АУТОРИТЕТИМА ВЛАСТИ 

 
У складу са Законом о рачуноводству („Сл. гласник РС“, бр.  73/2019 i 44/2021 - др. закон), 

члан 39. Предузеће је у обавези достави податке о плаћањима ауторитетима власти. 
 
ЈП „Србијашуме“  у периоду 01.01.-31.12.2021. године на име накнаде за коришћење шума 

3% уплатило је износ од 209.171.788 динара Управи за шуме и на основу Одлуке о расподели 
добити за 2020. години (Решење Владе РС 05- Број: 41-2804/2022), уплаћен је део добити оснивачу 
у износу од 237.271.302 динара, што укупно износи 446.443.090 динара. 

 
Потребно је истаћи да су обухваћена само она плаћања према ауторитерима власти за које 

се не подноси пореска пријава, као и да су узета у обзир плаћања у већем износу од 100.000 евра, а 
у складу са чланом 39 Закона о рачуноводству. 
 

 
 

 
 

                                                                      Председник Надзорног одбора 
Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ 

                                                                      _______________________________________ 
                                                                       Милош Срећковић, дипл. правник 
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 Табела 1: Остварење плана гајења у 2021. години 

у ha

1 2 3 4 5 6

1.0 ПОМОЋНЕ МЕРЕ 2.570 2.119 2.585 101 122
1.1 Помоћне мере природном обнављању 714 63 681 95 1.082
Припрема терена 656 36 681 104 1.882

Припрема земљишта 58 27
1.2 Помоћне мере вештачком обнављању 1.766 1.968 1.815 103 92
Припрема терена 1.309 1.326 1.050 80 79

Обрада земљишта 365 290 324 89 112

Санација пожаришта 71 188 81 114 43

Санација преломи и извале(снег,лед,ветар,бујице,клизишта,поплаве и др.) 12 49 185 1.599 3.274

Санација сушење шума 10 116 175 1.806 1.560

1.3. Помоћне мере- оснивање нових шума 90 88 89 98 101
Припрема терена 69 76 67 96 87

Припрема земљишта 21 12 22 109 196

2.0 ОБНАВЉАЊЕ ШУМА 12.705 12.137 11.806 93 97
2.1 Природно обнављање шума 10.793 10.837 10.762 100 99
Оплодне сече 4.175 3.801 4.086 98 107
- припремни сек 616 454 488 79 108

- оплодни сек 1.952 1.600 1.810 93 113

- накнадни сек 324 334 325 100 97

- завршни сек 1.282 1.414 1.463 114 104

Пребирне сече 1.768 1.916 1.664 94 87

Комбиноване методе (фемелшлаг) 3.310 2.321 3.178 96 137

Вегетативно обнављање 251 204 250 100 123

Случајни принос 965 2.105 1.244 129 6,13

Санација преломи и извале (снег,лед,ветар,клизиште,поплаве,...) 300 386 431 144 37,16

Сушење шума 664 1.707 813 122 7,17

Санација пожаришта 12
Индиректна конверзија 325 489 339 104 69
- припремни сек 260 290 234 90 81

- оплодни сек 63 140 91 144 65

- накнадни сек 23
- завршни сек 2 37 14 868 37

2.2 Вештачко обнављање шума 1.912 1.300 1.044 55 80
Обнављање сетвом семена 254 23
Комплетирање - допуна прир.под. сетвом. 193 42 1 26 119

Комплетирање - допуна прир. под.садњом 92 39 50 241 578

Обнав. ред. сечина МЛ садњом 341 276 223 59 73

Директна конверзија-мелиорација 264 231 202 76 87

Попуњавање култура 371 299 301 81 101

Поновно пошумљавање 90 127 74 83 58

Случајни принос - вештачко обнављање 307 264 192 63 24
Пошумљавање услед прелома и извала 10 38 6 60 159

Пошумљавање услед сушења шума 110 33 47 43 129

Пошумљавање пожаришта и др. 187 193 139 75 39

3.0 ОСНИВАЊЕ НОВИХ ШУМА (пошумљавање) 258 193 215 83 111
Пошумљавање голети 245 181 198 81 109

Подизање нових култура и плантажа 14 13 17 126 135

4.0 НЕГА ШУМА 32.801 33.862 30.664 93 91
Мере неге до 5. године старости: 4.193 3.708 3.294 79 89
Окопавање и прашење 1.536 1.297 1.027 67 79

Међуредна обрада у плантажама 961 1.271 1.072 111 84

Сеча изданака и избојака 398 289 342 86 118

Уклањање корова 899 549 613 68 112

Сеча осветљавања подмладка 399 303 240 60 79

Чишћење: 832 1.133 679 82 60
Сеча чишћења у културама 206 390 176 85 45

Сеча чишћења у младим прир. саст. 626 743 504 80 68

Прореде: 20.808 20.679 17.153 82 83
Прореде у вешт. састојинама. 3.512 3.016 2.801 80 93

Прореде у високим природ. саст. 6.874 8.299 6.170 90 74

Прореде у изданачким састојинама 10.422 9.364 8.104 78 87

Прореде у састојинама меких лишћара и плантажама 77
Случајни принос - санитарне сече 5.140 6.328 8.344 162 132

Санација преломи и извале (снег,лед,ветар,клизиште,поплаве,...) 1.929 2.502 5.056 262 202

Сушење шума 3.131 3.771 3.246 104 86

Пожаришта и др. 80 55 41 51 75

Остале мере: 1.828 2.015 1.194 65 59
Кресање и резање грана 799 808 644 81 80

Посебне мере неге 563 1.123 404 72 36

Исправљање садница након поплава-млади засади 241 70 29

Исправљање садница након поплава-старији засади 104
Прихрана садница 60 70 28 47 40

Третирање хербицидима 59 14 47 80 332

УКУПНО 48.334 48.312 45.270 94 94

Врста рада
План за 
2021.г.

Остварено
2020.

Остварено
2021.

% 
оствар.2021./
планир.2021.

% остварено  
2021. /2020.
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Табела 2: Извршење плана гајења 2021. године по шумским газдинствима 

извршење извршење

период % период %

1 2 3 4 5 6 7

1. ШГ " Београд" Београд 3.856 2.910 75 77.696 82.544 106

2. ШГ " Северни Кучај" Кучево 3.447 3.088 90 194.007 190.611 98

3. ШГ " Тимочке шуме" Бољевац 2.513 2.566 102 140.098 142.530 102

4. ШГ " Јужни Кучај" Деспотовац 2.633 2.535 96 95.001 101.525 107

5. ШГ " Крагујевац" Крагујевац 1.939 1.642 85 52.492 54.856 105

6. ШГ " Борања" Лозница 3.223 3.464 107 120.349 122.934 102

7. ШГ " Ужице" Ужице 1.850 1.760 95 63.280 64.278 102

8. ШГ " Пријепоље" Пријепоље 3.407 3.116 91 80.990 81.301 100

9. ШГ " Голија" Ивањица 4.560 4.787 105 135.725 129.053 95

10. ШГ " Шумарство" Рашка 3.778 2.606 69 69.777 67.429 97

11. ШГ " Столови" Краљево 2.170 2.260 104 88.519 87.740 99

12. ШГ " Расина" Крушевац 3.141 3.709 118 150.496 152.534 101

13. ШГ " Топлица" Куршумлија 3.972 3.820 96 149.607 147.373 99

14. ШГ " Ниш" Ниш 2.071 2.129 103 96.300 104.019 108

15. ШГ " Пирот" Пирот 1.325 1.156 87 54.388 55.559 102

16. ШГ " Шума" Лесковац 2.289 1.747 76 104.193 79.473 76

17. ШГ " Врање" Врање 2.160 1.972 91 111.791 121.674 109

48.334 45.270 94 1.784.710 1.785.432 100Укупно

Р. 
бр.

Шумско газдинство

ГАЈЕЊЕ ШУМА

Узгојни радови Дознака

( ha) (m3)

год. план год. план
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Табела 3: Остварење плана редовне дознаке у 2021. години у функцији плана сеча за 2022. годину 

ha m³ ha m³ ha m³ ha m³ ha m³
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Обнављање шума 10.207 1.052.461 11.458 1.097.672 10.966 1.061.510 107 101 96 97
Природно обнављање 9.403 920.871 10.820 973.879 10.167 916.687 108 100 94 94

1 Оплодне сече 3.612 551.013 4.424 542.711 4.498 567.168 125 103 102 105

  - припремни сек 569 55.439 599 50.222 651 55.462 114 100 109 110

  - оплодни сек 1.563 211.669 2.035 200.925 1.975 200.965 126 95 97 100
  - накнадни сек 367 52.812 505 67.355 566 86.666 154 164 112 129
  - завршни сек 1.112 231.093 1.285 224.208 1.306 224.075 117 97 102 100

2 Пребирне сече 2.139 109.799 1.683 90.703 2.040 107.748 95 98 121 119
3 Комбиноване методе (фемелшлаг) 2.299 131.679 3.218 181.578 2.925 169.148 127 128 91 93
4 Вегетативно обнављање 736 62.628 305 45.432 186 21.789 25 35 61 48

5 Конверзија ( индиректна) 581 65.014 452 39.854 403 34.984 69 54 89 88

  - припремни сек 299 25.806 305 24.586 222 19.419 74 75 73 79
  - оплодни сек 177 14.136 87 6.339 117 8.443 66 60 134 133
  - накнадни сек 29 3.158 26 3.465 16 2.659 54 84 60 77
  - завршни сек 77 21.914 34 5.464 49 4.464 63 20 144 82

6 Случајни принос - природно обнављање 36 739 738 73.601 115 15.850 323 2.145 16 22
- Преломи и извале (снег, лед, ветар, бујице, клизиште, поплаве) 550 40.230 79 15.104 14 38

- Сушење шума 36 739 133 26.237 36 746 100 101 27 3
- Пожаришта и др. 55 7.135
Вештачко обнављање шума 804 131.590 638 123.793 799 144.823 99 110 125 117

7 Вештачко обнављ. (мелиорација) 283 74.768 293 29.658 323 86.807 114 116 110 293
8 Обнав. ред. сечина МЛ садњом 327 42.939 279 86.049 319 29.908 97 70 114 35
9 Случајни принос-вештачко обнављање 194 13.883 66 8.087 158 28.107 82 202 239 348

- Преломи и извале (снег, лед, ветар, бујице, клизиште, поплаве) 166 8.183 8 2.220 32 7.827 19 96 390 353

- Сушење шума 28 5.700 13 3.055 64 12.528 231 220 492 410
- Пожаришта и др. 45 2.812 62 7.752 138 276

Нега шума 22.830 732.250 22.055 699.418 21.807 723.923 96 99 99 104
10 Проредне сече 22.311 718.381 21.279 652.136 19.387 635.292 87 88 91 97

 - у вештачким састојинама 4.163 121.589 3.736 110.611 3.549 104.507 85 86 95 94
 - у високим природним састојинама 7.011 289.790 7.304 275.653 7.105 281.405 101 97 97 102
 - у изданачким састојинама 11.099 304.597 10.188 264.752 8.673 245.815 78 81 85 93

 - у културама и плантажама 50 1.120 22 1.258 43 112
 - у плантажама меких лишћара 38 2.405 38 2.307 100 96

11 Случајни принос-санитарне сече 520 13.869 776 47.281 2.419 88.631 466 639 312 187
- Преломи и извале (снег, лед, ветар, бујице, клизиште, поплаве) 295 9.815 269 16.192 1.981 78.960 671 804 737 488
- Сушење шума 224 4.054 415 16.884 414 3.222 185 79 100 19
- Пожаришта и др. 93 14.205 24 6.450 26 45

33.037 1.784.710 33.513 1.797.090 32.773 1.785.432 99 100 98 99УКУПНО

% остварено  
2021. /2020.

1
1.1

1.2

2

Р. бр. НАЗИВ
План за 2021 г.

Остварено
2020.

Остварено
2021.

% 
оствар.2021./
планир.2021.
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Табела 4: Извршење плана заштите 2021. године по шумским газдинствима 

ЗАШТИТА ШУМА

период извршење

број (ha) период % период % период

1. Београд 6 6 1.151 768 67 25,07 41,09 164 94

2. Кучево 2 7 369 278 75 59,37 56,67 95 229

3. Бољевац 3 20 7.340 20.198 275 346

4. Деспотовац 1 23 560 560 100 1,50 1,50 100 49

5. Крагујевац 3 4 695 1.229 177 2,00 2,00 100 302

6. Лозница 1.301 1.300 100 5,92 5,92 100 866

7. Ужице 13 199 4.564 4.564 100 41,88 42,68 102 13

8. Пријепоље 2 364 3.600 3.600 100 231

9. Ивањица 3 2 1.691 1.671 99 423

10. Рашка 93 94 101 1,00 0,50 50 1.167

11. Краљево 1.126 1.126 100 2,00 2,00 100 118

12. Крушевац 6 11 1.838 1.890 103 9,92 9,92 100 1.138

13. Куршумлија 7 32 2.763 2.763 100 12,63 12,63 100 10.329

14. Ниш 4 90 2.469 3.248 132 0,53 0,53 100 196

15. Пирот 164 161 98 14,41 254

16. Лесковац 3 4 874 911 104 16,60 11,60 70 529

17. Врање 6 47 936 936 100 20,70 20,70 100 11.238

Укупно 59 809 31.536 45.298 144 214 208 97 27.522

Р. 
бр.

Шумско 
газдинство

Појава шумских 
пожара

Заштита шума од биљ. болести 
и штет. инсеката (ha)

Изградња и одржавање ПП 
пруга (km) Беспр. сеча 

(m
3
)

год. план
извршење

год. план
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Табела 5: Преглед регистрованих шумских пожара и опoжарене површине за 2021. годину 

Број
 шумских 

пожара

Опожарена 
површина 

(ha)

Број
 шумских 

пожара

Опожарена 
површина 

(ha)
1 2 3 4 5

1 ШГ " Београд" Београд 6 6 1 0,3

2 ШГ " Северни Кучај" Кучево 2 7

3 ШГ " Тимочке шуме" Бољевац 3 20 4 83

4 ШГ " Јужни Кучај" Деспотовац 1 23

5 ШГ " Крагујевац" Крагујевац 3 4

6 ШГ " Борања" Лозница

7 ШГ " Ужице" Ужице 13 199 1 8

8 ШГ " Пријепоље" Пријепоље 2 364 2 435

9 ШГ " Голија" Ивањица 3 2

10 ШГ " Шумарство" Рашка

11 ШГ " Столови" Краљево

12 ШГ " Расина" Крушевац 6 11 1 2

13 ШГ " Топлица" Куршумлија 7 32 3 10

14 ШГ " Ниш" Ниш 4 90 2 220

15 ШГ " Пирот" Пирот

16 ШГ " Шума" Лесковац 3 4

17 ШГ " Врање" Врање 6 47

59 809 14 759ЈП " Србијашуме"

Ред. 
 број

Шумско 
газдинство

Државне шуме Шуме сопственика

 
 
Табела 6: Извршене контроле шумских реона по ШГ у 2021. години 
 

редовне ванредне свега
1 2 3 4 5

1. ШГ " Београд" Београд 31 31
2. ШГ " Северни Кучај" Кучево 27 27
3. ШГ " Тимочке шуме" Бољевац 43 43
4. ШГ " Јужни Кучај" Деспотовац 53 53
5. ШГ " Крагујевац" Крагујевац 44 2 46
6. ШГ " Борања" Лозница 4 4
7. ШГ " Ужице" Ужице 21 21
8. ШГ " Пријепоље" Пријепоље 23 6 29
9. ШГ " Голија" Ивањица 3 3
10. ШГ " Шумарство" Рашка 31 9 40
11. ШГ " Столови" Краљево 44 44
12. ШГ " Расина" Крушевац 41 41
13. ШГ " Топлица" Куршумлија 17 1 18
14. ШГ " Ниш" Ниш 24 35 59
15. ШГ " Пирот" Пирот 20 20
16. ШГ " Шума" Лесковац 26 1 27
17. ШГ " Врање" Врање 65 3 68

514 60 574

Ред.  
број

Шумско газдинство
Број извршених контрола

ЈП " Србијашуме"
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Табела 7: Остварење производње, реализације и залихе шумског садног материјала по ШГ у 2021. години 
у ком.

класичне

саднице са
обложеним 

кореном
(конт.+ нис.)

Укупно класичне

саднице са
обложеним 

кореном
(конт.+ нис.)

Укупно класичне

саднице са
обложеним 

кореном
(конт.+ нис.)

Укупно

12 ШГ " Београд" Београд 146.227 4.963 151.190 76.716 76.716 67.237 4.967 72.204

30 ШГ " Северни Кучај" Кучево 178.180 500 178.680 134.951 134.951 88.588 88.588

31 ШГ " Тимочке шуме" Бољевац 578.275 578.275 303.060 303.060 279.542 279.542

32 ШГ " Јужни Кучај" Деспотовац 371.686 371.686 88.593 88.593 230.828 230.828

33 ШГ " Крагујевац" Крагујевац 193.580 3.300 196.880 37.440 37.440 172.750 3.800 176.550

34 ШГ " Борања" Лозница 5.540 5.540

35 ШГ " Ужице" Ужице 612.570 72.630 685.200 180.514 69.293 249.807 419.180 16.942 436.122

36 ШГ " Пријепоље" Пријепоље 571.000 571.000 112.350 112.350 458.650 458.650

37 ШГ " Голија" Ивањица 669.730 651.093 1.320.823 147.930 166.322 314.252 584.655 565.331 1.149.986

39 ШГ " Столови" Краљево 556.920 137.025 693.945 235.344 64.550 299.894 327.298 67.500 394.798

40 ШГ " Расина" Крушевац 411.925 238.015 649.940 111.410 89.805 201.215 300.705 148.210 448.915

41 ШГ " Топлица" Куршумлија 17.000 17.000 21.650 21.650

43 ШГ " Пирот" Пирот 12.500 808.799 821.299 1.147 215.925 217.072 11.353 591.204 602.557

44 ШГ " Шума" Лесковац 290.785 325.005 615.790 175.623 63.273 238.896 81.187 261.142 342.329

4.610.378 2.241.330 6.851.708 1.632.268 669.168 2.301.436 3.021.973 1.659.096 4.681.069

Шумско газдинство

ПРОИЗВОДЊА 2021. РЕАЛИЗАЦИЈА  2021. ЗАЛИХЕ 31.12.2021.

ЈП " Србијашуме"
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Табела 8: Израда основа газдовања шумама у 2021. години 

ha ha % ком ком %
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Београд 2.713 2.713 100 1 1 100

2 Кучево 6.284 6.284 100 4 4 100

3 Бољевац 10.631 10.631 100 3 3 100

4 Деспотовац 5.052 5.052 100 2 2 100

5 Крагујевац 2.404 2.404 100 2 2 100

6 Лозница 4.074 4.074 100 2 2 100

7 Ужице 1.314 1.314 100 1 1 100

8 Пријепоље 6.050 6.050 100 2 2 100

9 Ивањица 6.371 6.371 100 3 3 100

10 Рашка 5.886 5.886 100 2 2 100

11 Краљево 7.547 7.547 100 1 1 100

12 Крушевац 5.723 5.723 100 1 1 100

13 Куршумлија 7.907 7.907 100 2 2 100

14 Ниш 2 2 100

15 Пирот 4.078 4.078 100 1 1 100

16 Лесковац 1.662 1.662 100 2 2 100

17 Врање 10.078 10.078 100 3 3 100

87.774 87.774 100 34 34 100

ТЕРЕНСКИ РАДОВИ

Извршено

Укупно:

ПИСАЊЕ ОСНОВА 
ГАЗДОВАЊА 

ШУМАМА

План за 
2021.

Извршено
План за 
2021.

Редни 
број

Шумско 
газдинство

 

Табела 9: Преглед заштићених подручја по врстама подручја којима управља ЈП "Србијашуме" 
стање 31.12.2021. године 

Редни 
број

Врста заштићеног подручја Број Површина (ha)

1. Парк природе 5 280.497
2. Предео изузетних одлика 7 32.862
3. Специјални резерват природе 7 31.482
4. Општи резерват природе 4 60
5. Строги резерват природе 7 168
6. Споменик природе 23 3.634
7. Заштићено станиште 1 21

Свега ЈП "Србијашуме" 54 348.725
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Табела 10: Шуме сопственика – план и извршење у 2021. години – стручно саветодавни послови 

СТРУЧНО - САВЕТОДАВНИ ПОСЛОВИ

Дознака стабала

m
3 ha

Год. план Изв. % Год. план Изв. % Год. план Изв. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Београд 25.460 2.365 629 27 1.635 16 1 2.333 672 29

2 Кучево 76.777 59.585 57.420 96 2.353 1.582 67 51.529 41.851 81

3 Бољевац 132.582 102.615 71.602 70 5.474 12.179 222 88.915 50.229 56

4 Деспотовац 73.442 25.703 25.437 99 1.028 639 62 19.281 13.857 72

5 Крагујевац 89.575 32.630 30.425 93 1.362 836 61 26.104 12.581 48

6 Лозница 109.308 98.674 78.917 80 11.090 1.535 14 76.249 31.813 42

7 Ужице 61.186 40.493 26.356 65 3.556 936 26 31.026 13.763 44

8 Пријепоље 43.415 44.497 33.724 76 4.374 2.704 62 39.902 21.454 54

9 Ивањица 55.383 40.261 35.687 89 14.634 2.212 15 36.234 18.774 52

10 Рашка 47.383 20.810 13.468 65 1.570 526 34 18.723 7.141 38

11 Краљево 30.252 23.384 25.677 110 1.720 1.129 66 15.200 13.684 90

12 Крушевац 41.827 31.146 30.737 99 3.358 903 27 18.100 15.930 88

13 Куршумлија 54.325 53.050 69.671 131 2.978 1.869 63 47.745 44.968 94

14 Ниш 91.675 20.416 16.070 79 617 416 67 19.155 9.481 49

15 Пирот 43.334 34.592 36.112 104 900 497 55 30.390 29.580 97

16 Лесковац 107.975 67.182 107.332 160 2.673 2.834 106 60.930 59.931 98

17 Врање 114.475 56.564 42.811 76 1.650 804 49 50.725 43.620 86

1.198.374 753.967 702.075 93 60.972 31.617 52 632.541 429.329 68

 

Свега

Р. 
бр.

Шумско 
газдинство

П
ов

рш
ин

а 
(х

а)

Жигосање (m
3
)

 
 

  



Годишњи извештај о пословању Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме“ за 2021. годину 

68 

Табела 11: Шуме сопственика – план и извршење у 2021. години – газдовање шумама 

ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА

Гајење шума (ha) Коришћење шума (m
3
)

Обнова Нега Укупно Обло Просторно Укупно

Год. план Изв. % Год. план Изв. % Год. план Изв. % Год. план Изв. % Год. план Изв. % Год. план Изв. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Београд 47 0 1.638 16 1 1.685 16 1 138 507 367 2.218 165 7 2.356 672 29

2 Кучево 278 125 45 2.172 1.458 67 2.449 1.583 65 11.055 10.306 93 40.474 31.545 78 51.529 41.851 81

3 Бољевац 377 285 76 5.232 11.894 227 5.608 12.179 217 25.217 2.545 10 67.136 47.684 71 92.353 50.229 54

4 Деспотовац 15 63 419 995 579 58 1.010 641 64 3.856 3.535 92 15.425 10.322 67 19.281 13.857 72

5 Крагујевац 78 63 81 1.318 773 59 1.396 836 60 2.610 4.197 161 23.494 8.384 36 26.104 12.581 48

6 Лозница 208 203 98 11.017 1.332 12 11.225 1.535 14 29.400 16.439 56 46.849 15.374 33 76.249 31.813 42

7 Ужице 137 1 1 3.724 937 25 3.860 938 24 14.862 6.507 44 16.164 7.256 45 31.026 13.763 44

8 Пријепоље 188 118 63 4.748 2.593 55 4.936 2.711 55 18.730 8.691 46 21.172 12.763 60 39.902 21.454 54

9 Ивањица 166 24 14 14.648 2.189 15 14.814 2.212 15 8.492 9.794 115 27.742 8.980 32 36.234 18.774 52

10 Рашка 36 113 314 1.586 420 26 1.622 533 33 3.786 2.567 68 14.825 4.574 31 18.611 7.141 38

11 Краљево 121 91 75 1.649 1.038 63 1.770 1.129 64 8.350 5.945 71 6.850 7.740 113 15.200 13.684 90

12 Крушевац 91 93 102 3.408 811 24 3.499 904 26 5.810 7.529 130 12.490 8.400 67 18.300 15.930 87

13 Куршумлија 165 7 4 2.859 1.863 65 3.024 1.870 62 5.866 4.655 79 41.879 40.313 96 47.745 44.968 94

14 Ниш 67 23 34 565 393 70 632 416 66 845 1.551 184 17.514 7.930 45 18.359 9.481 52

15 Пирот 11 6 50 977 491 50 988 497 50 4.155 1.700 41 26.235 27.880 106 30.390 29.580 97

16 Лесковац 264 162 62 4.837 2.672 55 5.101 2.834 56 7.614 7.786 102 51.130 52.145 102 58.744 59.931 102

17 Врање 313 44 14 1.352 760 56 1.665 804 48 5.587 3.631 65 45.138 39.989 89 50.725 43.620 86

2.560 1.420 55 62.723 30.218 48 65.282 31.638 48 156.374 97.885 63 476.734 331.445 70 633.108 429.330 68

Р. 
бр.

Шумско 
газдинство

Свега
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Табела 12: Остварење плана производње бруто дрвне запремине у 2021. години 
у m³

1 2 3 4 5

1. "Београд" Београд 78.913 81.898 74.655 91

2. "Северни Кучај" Кучево 260.883 167.871 172.752 103

3. "Тимочке шуме" Бољевац 180.762 139.208 157.232 113

4. "Јужни Кучај" Деспотовац 103.991 106.164 106.995 101

5. "Крагујевац" Крагујевац 55.195 47.427 42.551 90

6. "Борања" Лозница 120.211 124.419 123.045 99

7. "Ужице" Ужице 65.251 64.385 62.275 97

8. " Пријепоље" Пријепоље 98.494 84.883 85.039 100

9. " Голија" Ивањица 159.590 129.025 135.873 105

10. " Шумарство" Рашка 75.353 72.382 66.082 91

11. " Столови" Краљево 106.079 86.320 82.818 96

12. " Расина" Крушевац 168.412 156.593 143.374 92

13. " Топлица" Куршумлија 192.634 147.019 142.605 97

14. " Ниш" Ниш 112.603 94.133 106.581 113

15. " Пирот" Пирот 71.989 54.468 49.495 91

16. " Шума" Лесковац 120.021 96.857 105.384 109

17. " Врање" Врање 172.661 116.699 138.613 119

2.143.044 1.769.751 1.795.369 101

%
БРУТО
ОС/ПЛ

УКУПНО:

Р.
бр.

Шумско газдинство

План.год.
етат по 

основама 
(31.12.2021.)

ПЛАН
БРУТО

2021. 

ОСТВАРЕН
БРУТО

2021. 
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Табела 13: Остварење плана производње дрвне запремине у 2021. години 
у m³

1 2 3 4 5 6 7 8

1. " Београд" Београд 69.490 1.997 71.487 62.704,51 7.085,26 69.790 98

2. " Северни Кучај" Кучево 129.856 14.420 144.277 125.456,51 21.873,45 147.330 102

3. " Тимочке шуме" Бољевац 98.394 21.956 120.349 93.065,41 44.108,81 137.174 114

4. " Јужни Кучај" Деспотовац 88.894 6.107 95.001 85.512,15 10.879,94 96.392 101

5. " Крагујевац" Крагујевац 37.518 4.503 42.021 30.982,59 6.694,05 37.677 90

6. " Борања" Лозница 107.338 4.622 111.960 104.338,52 6.511,49 110.850 99

7. " Ужице" Ужице 42.256 9.557 51.813 39.392,63 12.889,21 52.282 101

8. " Пријепоље" Пријепоље 55.285 18.324 73.609 52.580,62 20.899,40 73.480 100

9. " Голија" Ивањица 101.347 8.749 110.096 90.180,74 24.947,67 115.128 105

10. " Шумарство" Рашка 47.292 11.825 59.117 40.695,64 17.373,99 58.070 98

11. " Столови" Краљево 70.497 4.173 74.670 66.613,69 7.448,25 74.062 99

12. " Расина" Крушевац 112.949 20.182 133.131 99.459,20 27.320,78 126.780 95

13. " Топлица" Куршумлија 106.113 21.836 127.949 81.104,52 43.257,50 124.362 97

14. " Ниш" Ниш 49.138 34.999 84.138 41.906,58 53.923,12 95.830 114

15. " Пирот" Пирот 38.163 9.764 47.927 31.464,47 12.931,14 44.396 93

16. " Шума" Лесковац 71.099 15.955 87.054 65.444,15 29.087,72 94.532 109

17. " Врање" Врање 58.799 40.311 99.109 53.937,57 52.693,86 106.631 108

1.284.428 249.279 1.533.708 1.164.840 399.926 1.564.765 102УКУПНО:

Р.
бр.

Шумско газдинство

 ПЛАН - НЕТО МАСА ОСТВАРЕНО НЕТО МАСА
%

ОСТ./ПЛ.
ЗА УКУПНО

ПРОИЗВОДЊА 
У РЕЖИЈИ

  НА ПАЊУ УКУПНО
ПРОИЗВОДЊА 

У РЕЖИЈИ
  НА ПАЊУ УКУПНО
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Табела 14: Производња дрвних сортимената по месту и сортимент структури 

у m³

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УКУПНА НЕТО  МАСА 39.261 249.279 1.245.167 1.533.708 61.198 366.853 1.150.739 1.578.790 44.377 399.926 1.120.463 1.564.765 102 99

1 ТРУПЦИ Ф и Л 8.993 1.563 66.416 76.972 12.753 1.536 72.704 86.992 9.261 3.506 86.553 99.320 129 114

Храст 6 62 68 1 93 94 1 125 161 287 420 306

Буква 758 1.537 43.225 45.520 1.500 1.026 44.507 47.033 1.514 2.712 61.380 65.606 144 139

Топола 8.223 12 20.898 29.132 11.220 461 26.042 37.722 7.580 630 21.413 29.623 102 79

Смрча, јела и б. бор 5 3 1.734 1.742 31 18 1.801 1.850 116 8 3.123 3.247 186 175

Остали 8 5 497 509 3 30 260 293 50 30 476 556 109 190

2 ТРУПЦИ ЗА РЕЗАЊЕ 17.893 26.244 434.364 478.500 29.131 55.699 373.762 458.593 21.062 61.328 387.691 470.080 98 103

Храст 53 942 8.157 9.152 281 554 5.710 6.545 168 1.206 6.876 8.250 90 126

Буква 4.713 13.368 309.661 327.742 10.540 15.670 266.189 292.400 7.932 30.304 271.961 310.197 95 106

Топола 9.812 260 20.725 30.797 15.959 1.102 23.466 40.527 8.439 978 18.940 28.356 92 70

Отл (укупно) 10 404 2.740 3.153 47 714 1.465 2.226 137 522 2.151 2.810 89 126

Омл 35 67 2.219 2.321 20 230 771 1.021 41 154 1.575 1.770 76 173

Смрча, јела и б. бор 1.147 6.107 72.461 79.714 1.144 30.797 59.351 91.292 1.758 18.790 68.188 88.736 111 97

Остали четинари 2.123 5.095 18.402 25.620 1.139 6.631 16.810 24.580 2.586 9.374 18.000 29.960 117 122

3 Т.О БЛ.-ТТ.РУД.К.ДРВ.-ОСТ 349 3.981 29.161 33.491 628 7.486 14.758 22.872 574 6.314 17.934 24.822 74 109

Лишћари и четинари 349 3.981 29.161 33.491 628 7.486 14.758 22.872 574 6.314 17.934 24.822 74 109

4 ТЕХНИЧКА ОБЛИЦА 145 145 30 0 30 76 7 83 57 277

Тврди лишћари 145 145 30 0 30 76 7 83 57 277

Меки лишћари

Четинари

5 ЦЕЛУЛО ЗА ДР.ЗА ДРВ.ПЛО ЧЕ 6.014 16.539 73.702 96.256 7.736 30.505 70.609 108.850 5.520 23.290 61.453 90.263 94 83

Тврди лишћари 5.791 11.276 17.067 730 7.791 9.268 17.789 365 5.535 9.007 14.907 87 84

Меки лишћари 4.878 969 9.474 15.322 6.054 2.366 14.953 23.374 4.254 1.417 9.803 15.474 101 66

Четинари 1.136 9.779 52.951 63.867 952 20.348 46.388 67.687 901 16.338 42.643 59.881 94 88

6 О ГРЕВНО ДРВО 6.012 200.808 641.524 848.344 10.950 271.598 618.905 901.453 7.961 305.412 566.825 880.198 104 98

Тврди лишћари 5.543 185.539 620.420 811.502 9.596 237.851 585.601 833.048 7.199 278.049 545.441 830.689 102 100

Меки лишћари- четинари 468 15.269 21.104 36.842 1.354 33.747 33.304 68.405 761 27.363 21.384 49.509 134 72

27.235 31.932 529.941 589.108 42.512 64.750 461.225 568.487 30.896 71.224 492.185 594.305 101 105

12.026 217.347 715.226 944.600 18.686 302.103 689.514 1.010.303 13.481 328.702 628.277 970.460 103 96

39.261 249.279 1.245.167 1.533.708 61.198 366.853 1.150.739 1.578.790 44.377 399.926 1.120.462 1.564.765 102 99

СЕЧА И ИЗРАДА   - 
2020.год.

СЕЧА И ИЗРАДА  -
остварено 2021.год. %  

оствар.2021./
планир.2021.Самоизрада Услуге Укупно

УКУПНО  обло

УКУПНО  просторно

УКУПНО

%  остварено  
2021. /2020.Власт. 

режија
Самоизрада Услуге Укупно

Власт. 
режија

Самоизрада Услуге Укупно
Власт. 
режија

Р.
бр.

Сортимент

СЕЧА И ИЗРАДА -
План 2021. год.
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Табела 15: Остварење организације производње и реализације у 2021. години 
у m³

кам. 
пут.

гл. ст. 
жел. ст.

ук.

УКУПНА НЕТО  МАСА 44.377 399.926 1.120.463 1.564.765 73.004 1.086.093 1.159.097 31.556 2.857 34.413 399.926 7.576 1.149.427 12.282 1.161.710 1.569.211 48.362 19.473 67.835

1 ТРУПЦИ Ф и Л 9.261 3.506 86.553 99.320 16.315 78.167 94.482 2.776 249 3.025 3.506 139 92.662 1.476 94.138 97.783 2.722 1.549 4.271

Храст 1 125 161 287 1 154 155 0 0 125 149 0 274 8 8 15

Буква 1.514 2.712 61.380 65.606 1.799 60.258 62.057 2.138 239 2.377 2.712 31 60.241 1.376 64.360 1.340 485 1.824

Топола 7.580 630 21.413 29.623 14.257 14.329 28.587 482 10 491 630 109 28.679 29.418 1.251 1.011 2.261

Смрча, јела и б. бор 116 8 3.123 3.247 205 2.933 3.137 85 85 8 3.048 84 3.140 108 12 120

Остали 50 30 476 556 54 492 546 72 72 30 545 16 591 16 34 50

2 ТРУПЦИ ЗА РЕЗАЊЕ 21.062 61.328 387.691 470.080 28.733 376.951 405.684 13.847 511 14.357 61.328 848 398.840 6.122 404.962 467.138 13.453 5.704 19.157

Храст 168 1.206 6.876 8.250 196 6.592 6.788 507 4 511 1.206 33 6.309 353 7.902 652 423 1.076

Буква 7.932 30.304 271.961 310.197 9.977 267.114 277.090 10.211 416 10.627 30.304 641 271.990 3.893 306.828 9.093 2.516 11.608

Топола 8.439 978 18.940 28.356 13.328 15.664 28.992 744 71 814 978 57 29.679 30.715 1.052 872 1.924

Отл (укупно) 137 522 2.151 2.810 197 2.063 2.261 42 42 522 2.136 32 2.690 282 427 709

Омл 41 154 1.575 1.770 71 1.616 1.687 249 2 251 154 1.645 29 1.828 95 253 348

Смрча, јела и б. бор 1.758 18.790 68.188 88.736 2.361 66.180 68.541 1.392 11 1.404 18.790 34 67.019 1.246 87.089 1.805 617 2.422

Остали четинари 2.586 9.374 18.000 29.960 2.603 17.723 20.327 701 6 708 9.374 84 20.061 569 30.087 475 595 1.070

3 Т.О БЛ.-ТТ.РУД.К.ДРВ.-О СТ 574 6.314 17.934 24.822 454 17.525 17.979 190 1 191 6.314 266 17.977 234 18.211 24.790 765 762 1.527

Лишћари и четинари 574 6.314 17.934 24.822 454 17.525 17.979 190 1 191 6.314 266 17.977 234 24.790 765 762 1.527

4 ТЕХНИЧКА ОБЛИЦА 76 7 83 0 0 76 76 7 0 7

Тврди лишћари 76 7 83 0 0 76 76 7 0 7

Меки лишћари

Четинари

5 ЦЕЛУЛОЗА ДР.ЗА ДРВ.ПЛОЧЕ 5.520 23.290 61.453 90.263 7.459 57.647 65.107 278 278 23.290 205 65.500 222 65.722 89.217 5.488 1.596 7.085

Тврди лишћари 365 5.535 9.007 14.907 97 7.944 8.041 7 7 5.535 61 8.034 4 13.635 1.786 83 1.869

Меки лишћари 4.254 1.417 9.803 15.474 6.470 9.150 15.620 233 233 1.417 31 16.155 218 17.820 726 405 1.131

Четинари 901 16.338 42.643 59.881 892 40.554 41.445 38 38 16.338 112 41.311 57.761 2.977 1.108 4.085

6 ОГРЕВНО ДРВО 7.961 305.412 566.825 880.198 20.042 555.803 575.845 14.464 2.097 16.562 305.412 6.118 574.449 4.228 578.677 890.207 25.927 9.861 35.788

Тврди лишћари 7.199 278.049 545.441 830.689 16.813 534.560 551.373 13.996 2.096 16.091 278.049 6.068 550.743 4.136 838.996 24.426 8.513 32.939

Меки лишћари- четинари 761 27.363 21.384 49.509 3.230 21.243 24.472 469 2 470 27.363 50 23.705 92 51.211 1.501 1.348 2.849

УКУПНО обло 30.896 71.224 492.185 594.305 45.502 472.643 518.145 16.813 760 17.573 71.224 1.253 509.478 7.833 517.311 589.788 16.947 8.015 24.962

УКУПНО  просторно 13.481 328.702 628.277 970.460 27.502 613.450 640.952 14.743 2.097 16.840 328.702 6.323 639.949 4.450 644.399 979.423 31.415 11.458 42.873

УКУПНО 44.377 399.926 1.120.462 1.564.765 73.004 1.086.093 1.159.097 31.556 2.857 34.413 399.926 7.576 1.149.427 12.282 1.161.710 1.569.211 48.362 19.473 67.835

Код 
пања

На 
стов.

УкупноУслуге Укупно
На 

пању
Код 

пања

На стов.

Укупно
Власт. 

мех.

Р.
бр.

Сортимент

СЕЧА И ИЗРАДА ПРИВЛАЧЕЊЕ ПРЕВОЗ ПРОДАЈА ЗАЛИХЕ 31.12.'21.

Власт. 
режија

Само- 
израда

Услуге Укупно
Власт. 

мех.
Услуге Укупно
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Табела 16: Залихе дрвних сортиманата на дан 31.12.2021. по шумским газдинствима 
у m3

Обло Просторно Укупно Обло Просторно Укупно Обло Просторно Укупно
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

" Београд" Београд 2.244 1.020 3.264 1.959 1.263 3.222 4.203 2.282 6.486

" Северни Кучај" Кучево 1.060 3.867 4.926 855 250 1.105 1.914 4.116 6.031

" Тимочке шуме" Бољевац 78 855 933 166 444 610 245 1.299 1.544

" Јужни Кучај" Деспотовац 45 1.049 1.095 18 156 174 63 1.206 1.269

" Крагујевац" Крагујевац 909 976 1.884 360 702 1.062 1.268 1.678 2.946

" Борања" Лозница 3.078 5.394 8.472 1.298 1.114 2.411 4.376 6.508 10.884

" Ужице" Ужице 361 604 965 262 432 694 622 1.036 1.658

" Пријепоље" Пријепоље 3.687 2.558 6.246 723 318 1.041 4.410 2.877 7.287

" Голија" Ивањица 1.255 2.386 3.641 330 1.056 1.386 1.585 3.442 5.027

" Шумарство" Рашка 256 1.117 1.373 53 1.761 1.814 309 2.879 3.187

" Столови" Краљево 32 17 49 32 17 49

" Расина" Крушевац 1.139 6.070 7.209 437 832 1.269 1.576 6.902 8.478

" Топлица" Куршумлија 142 1.321 1.463 185 586 771 327 1.907 2.234

" Ниш" Ниш 85 17 102 772 305 1.077 857 322 1.179

" Пирот" Пирот 760 1.126 1.886 154 550 704 914 1.676 2.590

" Шума" Лесковац 1.833 3.038 4.871 275 909 1.185 2.108 3.948 6.056

" Врање" Врање 16 16 32 138 763 901 154 779 932

УКУПНО: 16.947 31.415 48.362 8.015 11.458 19.473 24.962 42.873 67.835

Шумско 
газдинство

Шума  Стовариште      Укупно
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Табела 17: Реализација изградње и одржавања шумских камионских путева у 2021. години 

план
2021.

оств.2020. оств. 2021.
оств./пл.

2021.
оств.

2021./2020.
план
2021.

оств.2020. оств. 2021.
оств./пл.

2021.
оств.

2021./2020.

km km km % % km km km % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 5 10

1 " Северни Кучај" Кучево 10,91 12,88 118 20,99 98,18 166,60 794 170

2 " Тимочке шуме" Бољевац 9,34 5,73 9,72 104 170 220,33 195,35 231,56 105 119

3 " Јужни Кучај" Деспотовац 8,30 6,17 2,60 31 42 65,05 162,73 142,10 218 87

4 " Крагујевац" Крагујевац 5,01 8,50 6,11 122 72 39,70 32,76 38,70 97 118

5 " Борања" Лозница 13,56 6,00 5,08 37 85 34,39 65,75 36,25 105 55

6 " Ужице" Ужице 2,46 7,04 286 89,54 84,86 106,72 119 126

7 " Пријепоље" Пријепоље 15,14 12,83 3,69 24 29 70,90 46,70 112,70 159 241

8 " Голија" Ивањица 9,00 6,81 12,80 142 188 92,50 35,04 54,84 59 157

9 " Шумарство" Рашка 7,70 2,72 6,84 89 252 104,30 107,60 76,95 74 72

10 " Столови" Краљево 6,21 6,74 5,28 85 78 90,65 79,91 61,38 68 77

11 " Расина" Крушевац 6,24 0,18 7,33 117 4.119 48,40 28,66 37,47 77 131

12 " Топлица" Куршумлија 21,38 8,22 11,34 53 138 153,78 101,97 215,18 140 211

13 " Ниш" Ниш 8,07 3,50 16,57 205 473 190,19 233,01 270,78 142 116

14 " Пирот" Пирот 8,98 5,25 8,98 100 171 68,64 97,82 89,27 130 91

15 " Шума" Лесковац 91,71 142,51 163,15 178 114

16 " Врање" Врање 7,30 9,52 2,00 27 21 251,10 338,75 318,53 127 94

137,16 84,61 118,25 86 140 1.632,17 1.851,60 2.122,18 130 115УКУПНО

Р.
бр.

Шумско
Газдинство

Изградња Текуће и инвестиционо одржавање

 
 
Табела 18: Реализација изградње и одржавања тракторских влака у 2021. години 

план
2021.

оств.2020. оств. 2021.
оств./пл.

2021.
оств.

2021./2020.
план
2021.

оств.2020. оств. 2021.
оств./пл.

2021.
оств.

2021./2020.

km km km % % km km km % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 " Северни Кучај" Кучево 74,05 171,33 115,95 157 68 108,23 141,84 229,34 212 162

2 " Тимочке шуме" Бољевац 67,39 78,25 90,29 134 115 69,01 81,47 83,20 121 102

3 " Јужни Кучај" Деспотовац 63,74 32,00 49,30 77 154 122,95 94,89 57,01 46 60

4 " Крагујевац" Крагујевац 3,23 1,57 3,10 4,58 4,58

5 " Борања" Лозница 38,07 55,86 54,20 142 97 138,75 147,76 88,53 64 60

6 " Ужице" Ужице 14,89 7,47 8,30 56 111 10,08 14,95 7,79 77 52

7 " Пријепоље" Пријепоље 23,26 11,72 3,52 15 30 17,45 1,40 1,80 10

8 " Голија" Ивањица 50,58 43,26 55,28 109 128 141,55 187,29 130,38 92 70

9 " Шумарство" Рашка 44,66 30,93 30,61 69 99 60,76 50,40 31,86 52 63

10 " Столови" Краљево 23,55 29,79 48,47 206 163 105,35 198,91 214,07 203 108

11 " Расина" Крушевац 83,56 78,39 74,99 90 96 216,52 70,12 172,71 80 246

12 " Топлица" Куршумлија 98,85 74,33 81,96 83 110 228,04 235,50 200,21 88 85

13 " Ниш" Ниш 63,59 93,33 51,94 82 56 127,03 156,99 121,85 96 78

14 " Пирот" Пирот 40,77 42,21 40,17 99 95 51,02 45,36 50,42 99 111

15 " Шума" Лесковац 61,68 45,44 21,15 34 47 146,81 125,18 203,09 138 162

16 " Врање" Врање 44,36 41,01 60,54 136 148 55,34 110,95 176,99 320 160

796,23 836,88 789,76 99 94 1.603,47 1.663,01 1.773,83 111 107УКУПНО

Р.
бр.

Шумско
Газдинство

Изградња Одржавање
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Табела 19: Анализа планиране и извршене продаје дрвних сортимената у 2021. години по месту продаје и шумским газдинствима 
у m3

план изврш. % план изврш. % план изврш. % план изврш. % план изврш. %
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 12 " Београд" Београд 1.997 7.085 355 812 68.678 70.547 103 2 71.487 77.634 109

2. 30 " Северни Кучај" Кучево 14.420 21.873 152 1.922 126.856 130.577 103 3.000 663 22 144.277 155.036 107

3. 31 " Тимочке шуме" Бољевац 21.956 44.109 201 343 97.529 92.798 95 865 362 42 120.349 137.612 114

4. 32 " Јужни Кучај" Деспотовац 6.107 10.880 178 86.571 84.586 98 2.323 95.001 95.466 100

5. 33 " Крагујевац" Крагујевац 4.503 6.694 149 35.272 28.683 81 2.246 301 13 42.021 35.678 85

6. 34 " Борања" Лозница 4.622 6.511 141 1.122 101.218 95.685 95 6.120 1.724 28 111.960 105.042 94

7. 35 " Ужице" Ужице 9.557 12.889 135 41.756 38.013 91 500 457 91 51.813 51.359 99

8. 36 " Пријепоље" Пријепоље 18.324 20.899 114 144 516 358 52.992 46.032 87 2.149 1.780 83 73.609 69.228 94

9. 37 " Голија" Ивањица 8.749 24.948 285 819 98.386 91.639 93 2.961 200 7 110.096 117.606 107

10. 38 " Шумарство" Рашка 11.825 17.374 147 91 46.992 38.534 82 300 227 76 59.117 56.227 95

11. 39 " Столови" Краљево 4.173 7.448 178 66.263 66.586 100 4.234 588 14 74.670 74.622 100

12. 40 " Расина" Крушевац 20.182 27.321 135 109.849 97.517 89 3.100 708 23 133.131 125.546 94

13. 41 " Топлица" Куршумлија 21.836 43.258 198 27 102.613 85.063 83 3.500 1.069 31 127.949 129.417 101

14. 42 " Ниш" Ниш 34.999 53.923 154 16 48.119 40.200 84 1.020 1.025 101 84.138 95.165 113

15. 43 " Пирот" Пирот 9.764 12.931 132 2.253 36.080 29.088 81 2.083 439 21 47.927 44.711 93

16. 44 " Шума" Лесковац 15.955 29.088 182 466 64.663 60.377 93 6.436 1.852 29 87.054 91.783 105

17. 45 " Врање" Врање 40.311 52.694 131 57.440 53.499 93 1.359 888 65 99.109 107.081 108

249.279 399.926 160 956 7.576 792 1.241.277 1.149.427 93 42.196 12.282 29 1.533.708 1.569.211 102

1

Укупно

Р.
бр.

Шумско газдинство
На пању Код пања На камионском путу На стоваришту Укупно
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